
gil 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCION No. 

2 9 SEP 2017 

«Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de sostenimiento y 
matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 

Media ICFES Saber 11 del año 2016» 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial de las conferidas por el articulo 
2.3.3.3.8.1.4 del Decreto 1075 de 2015, y 

CONSIDERANDO 

Que la Subsección 1, Sección 8, Capítulo 3, TÍtulo 3, Parte 3, Libro 2 del Decreto 1075 
de 2015, regula los subsidios de sostenimiento y de matrícula que deben ser reconocidos 
a los bachilleres con los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11, conforme a lo establecido en el articulo 99 de la Ley 115 de 
1994, modificado por el articulo 1 de la Ley 1546 de 2012. 

Que en el año 2016, el Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación (ICFES) 
practicó el referido examen a los estudiantes de grado once matriculados en instituciones 
educativas, tanto públicas como privadas. 

Que en cumplimiento de los artículos 2.3.3.3.8.4.4 y  2.3.3.3.8.4.6 del Decreto 1075 de 
2015, el ICFES organizó y entregó al Ministerio de Educación Nacional, la base de datos 
de los estudiantes de grado 110  que obtuvieron los mejores resultados en el Examen de 
Estado de la Educación Media ICFES Saber 11, aplicado en el año 2016, indicando su 
ubicación en las categorías Nacional, Departamental, y: Rural y Urbana definidas en el 
articulo 2.3.3.3.8.1.2 de la citada normativa. 1' 

Que la Subdirección de Acceso del Ministerio- de Educación Nacional le confirmó el 27 
de julio de 2017 a la Dirección de Fomento de la Educación Superior, las personas que 
se graduaron de la educación media durante el año 2016, y que a su vez se encuentran 
en la base de datos remitida por el ICFES, de conformidad con lo establecido en el 
numeral 1 del articulo 2.3.3.3.8.4.3 del Decreto 1075 de 2015. 

Que una vez verificadas las condiciones para realizar el cálculo en las distintas 
categorías, acorde a lo reglado por el articulo 2.3.3.3.8.1.2 del Decreto 1075 de 2015, se 
determinaron los mejores bachilleres acreedores de los subsidios de matrícula y de 
sostenimiento creados por el articulo 99 de la Ley 115 de 1994, modificado por el articulo 
1 de la Ley 1546 de 2012, los cuales se concederán conforme a lo dispuesto en los 
artículos del 2.3.3.3.8.2.2 y 2.3j.3.8.2.4 del citado Decreto. 

Que en razón de lo anterior y cpn el fin de exaí'tar el mérito académico demostrado, el 
Ministerio de Educación Nacional expide la presente resolución para otorgar los 
subsidios de matrícula y de sostenimiento a los bachilleres que obtuvieron los mejores 

:im 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 

1994 3 
DE 2017 Hoja N°. 2 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de! año 2016» 

resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11, en el año 
2016. 

Que en mérito expuesto, 

RESUELVE 

Artículo 1. Reconocimiento para los mejores bachilleres en la Categoría Nacional. 
Reconózcase como mejores bachilleres del año 2016 en la categoria Nacional, y 
otórgueseles los subsidios de matrícula y sostenimiento de que trata el articulo 99 de la 
Ley 115 de 1994 modificado por el articulo 1 de la Ley 1546 de 2012, a las siguientes 
personas: 

No 
flPO DE NUMERO DE NOMBRE ESTABLEÇIMIENTO MUNICIPIO DEPARTAMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO COMPLETO EDUCAnVO 

1 Ti 98042059587 
DANIEL 
MORENO COLEGIO NUEVA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
FERREIRA  

GRANADA 

2 Ti 98080659776 CAROLINA 
LÓPEZ SILVA 

COLEGIO SAN MATEO 
APÓSTOL BD.C.  OGOTA D BOGOTÁ 

3 Ti 98083161051 ALLISON DEL ASPAEN LICEO CALI VALLE DEL 
RIO BAHAMÓN TACURI CAUCA 

4 CC 1136888674 
JUAN FELIPE 
RODRÍGUEZ COLEGIO SAN BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
HERRERA  

CARLOS 

- 

5 CE 449685 
DAVID 
FRANCISCO COLEGIO SAN JosÉ PUERTO ATLÁNTiCO 
CALLES MILLA  

COLOMBIA 

GABRIEL 
6 CC 1019136051 MARCELINO 

CASTRO EL CAMINO ACADEMY BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
BEDOVA  

7 Ti 98090454145 DAVID GÓMEZ 
ÁNGEL 

COLEGIO GIMNASIO 
VERMONT RETIRO ANTIOQUIA 

SANTIAGO COLEGIO SAN 
8 Ti 99022418161 ENRIQUE BARTOLOMÉ LA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ CAMARGO MERCED CARDOZO  

9 Ti 98081059780 FELIPE REYES COLEGIO ANGLO CALI VALLE DEL 
OSORIO AMERICANO  CAUCA 

10 TI 98043062948 JUAN MANUEL COLEGIO BILINGÜE CALI VALLE DEL 
AYA PERLAZA DIANA OESE  CAUCA 

- MARÍA 
11 Ti 98082352716 ALEJANDRA GIMNASIO VERMONT BOGOTÁ D.C. BOGOTA 

SALAZAR NIÑO  

MATEO 
12 Ti 98122906426 ANDRÉS 

CÓRDOBA 
COLEGIO NUEVO 
CAMBRIDGE FLORIDABLANCA SANTANDER  

DELGADO  

JUAN 
13 CR 1112493291 FRANCISCO COLEGIO COLOMBO CALI VALLE DEL 

VALLEJO BRITÁNICO CAUCA 
VLEZ  

14 Ti 98071550893 
HADASSAH 
RAMÍREZ COLEGIO BILINGÜE CALI VALLE DEL 
ZULUAGA  

DIANA OESE CAUCA 

15 Ti 98051251156 
MARCELA 
MARIA REY COLEGIO BRITÁNICO PUERTO ATLÁNTiCO 
ROJAS  

INTERNACIONAL COLOMBIA 

16 Ti 98092876101 ARTURO REY COLEGIO SAN BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ GIRALDO CARLOS  

- NICOLÁS COLEGIO DE 17 Ti 99092401843 STEVEN LARA CAMBRIDGE LA CALERA CUNDINAMARCA 
VILLA  

- NICOLÁS 

18 Ti 99101606607 CAMILO COLEGIO NUEVO FLORIDABLANCA SANTANDER IGUARAN CAMBRIDGE 
BAUTiSTA  

-- 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2011 Hoja N°. 3 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 Hoja N°. 4 

19 94 3 
Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 del año 2016» 

- 

43 Ti 98090360159 
NATI-IALI 
JIMENEZ LICEO BENALCÁZAR CALI VALLE DEL 

QUIROGA  

CAUCA 

44 Ti 97121905942 TOMAS RUBIO COLEGIO SAN JORGE BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ CRUZ DE INGLATERRA 
- SANTIAGO 
45 Ti 99111207522 LONDOÑO COLEGIO LOS ANDES POPAYÁN CAUCA 

CASTILLO  

- 

46 Ti 98121621320 
SANTIAGO 
CÁRDENAS LICEO MONTESSORI PALMIRA VALLE DEL 

PEREAÑEZ  
CAUCA 

- JUAN DAVID 
47 Ti 98052062144 GUTIÉRREZ GIMNASIO INGLÉS SALENTO QUINDIO 

ARBOLEDA  

- 

8 Ti 1004997365 
ANDRÉA 
NATALY ARIAS ASPAEN LICEO 

TACURÍ CALI VALLE DEL 
CAUCA CONTRERAS  

- FELIPE COLEGIO CRISTÓBAL 
49 Ti 98041555564 LOPERA COLÓN THE ENVIGADO ANTIOQUIA 

BOTERO 1 COLUMBUS SCHOOL  

- 

50 TI 99072606643 
DANIEL FELIPE 
GRAJALES COLEGIO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
SANGUINO  

CORAZONISTA 

Artículo 2. Reconocimiento para los mejores Bachilleres en la Categoría 
Departamental. Reconózcase como mejores bachilleres 2016 en la categoría 
Departamental, y otórgueseles los subsidios de matrícula y sostenimiento de que trata el 
articulo 99 de la Ley 115 de 1994 modificado por el articulo 1 de la Ley 1546 de 2012, a 
las siguientes personas: 

No. TIPO DE NUMERO DE NOMBRE 
r 

ESTABLECIMIENTO MUNICIPIO DEPARTAMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO COMPLETO EDUCATIVO 

1 TI 99092211106 DAVID DIAZ DIAZ COLEGIO CRISTO LETICIA AMAZONAS REY  

BENJAMÍN COLEGIO EL 2 Ti 1001013403 ROLDAN TRIANGULO RIONEGRO ANTIOQUIA 
AVENDAÑO  

JUAN FELIPE COLEGIO DE LA 

3 Ti 99090804347 MUNERA UNIVERSIDAD 
PONTIFICIA MEDELLÍN ANTIOQUIA 

VERGARA BOLIVARIANA  

- COLEGIO 
4 CR 1037659348 CAMILO LÓPEZ CRISTÓBAL COLÓN ENVIGADO ANTIOQUIA RESTREPO THE COLUMBUS 

SCHOOL  

JULIANA INSTITUCIÓN 
5 Ti 99081807619 CARVAJAL EDUCATIVA SAN COPACABANA ANTIOQUIA 

GUERRA LUIS GONZAGA  

MARIA 

6 Ti 10705932 FERNANDA 
MARTINEZ 

COLEGIO LA 
PRESENTACIÓN RIONEGRO ANTIOOUIA 

ZAPATA  

MARÍA CAMILA INSTITUCIÓN 
7 Ti 99060705298 OSORIO EDUCATIVA SANTO MEDELLÍN ANTIOQUIA 

MORALES ÁNGEL  

JUAN CAMILO INSTITUCIÓN 
8 TI 1007632832 OSORIO EDUCATIVA JOSÉ MEDELLÍN ANTIOQUIA 

TABORDA MARÍA BERNAL 

DANIEL DAVID INSTITUCIÓN 
9 Ti 99082103020 CORONADO EDUCATIVA LICEO CAUCASIA ANTIOQUIA 

ACOSTA CAUCASIA 

- JUAN DANIEL I NSTITUCIÓN  
10 11 99043014745 HINCAPIÉ EDUCATIVA INEM 

JOSÉ FÉLIX DE MEDELLÍN ANTIOQUIA 
HERRERA RESTREPO  

LAURA DANIELA INSTiTUCIÓN 11 CR 1006291550 WAGNER EDUCATIVA CEFA MEDELLÍN ANTIOQUIA 
ARENAS  

-  INSTITUCIÓN 
12 Ti 1007407003 DANNA KAMILA 

RÁNGEL otAz EDUCATIVA LA SARAVENA ARAUCA 
FRONTERA  

0 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 
- 

DE 2017 HoJa N°. 5 

, i.",.  J 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. - DE 2017 Hoja N°. 6 

19g43 
Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media !CFES Saber 11 de! año 2016» 

JUAN FELIPE COLEGIO 
34 Ti 98090260049 KERGUELEN BRITÁNICO DE MONTERÍA CÓRDOBA 

TORRES MONTERÍA  

35 Ti 99111200307 ANDRÉS FELIPE LICEO CAMPO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
DUQUE BRAN DAVID 

36 Ti 98092658724 JUAN CARLOS COLEGIO TOBERIN BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ  SUÁREZ ORTIZ (IED) 
ANDRÉA 

37 Ti 98081150419 FERNANDA 
RODRÍGUEZ 

COLEGIO
CALATRAVA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

IMLCHEZ  

38 TI 99020907491 LAURA DANIELA COLEGIO ANGLO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ BAGES PRADA AMERICANO 

- MARÍA DE LOS 

39 Ti 99111101597 ÁNGELES LICEO CAMPO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ ROMERO DAVID 
UMBARIBA  

40 TI 99111301324 
ALLAN GIORDY 
SERRATO GIMNASIO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
GUTIÉRREZ MAKARENKO 

41 Ti 1003878609 DANIEL PEÑA COLEGIO 
SALESIANO JUAN BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ CRUZ DEL RIZZO  

- ADRIANA LUCIA COLEGIO ANEXO 
42 Ti 99032001331 MALAGÓN SAN FRANCISCO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

CUEVAS DE ASÍS  

- 

43 CC 1023956829 KEVIN STE VEN 
CORTES RINCÓN 

COLEGIO JOSÉ 
FÉLIX RESTREPO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
(IED)  

- JUAN SEBASTIÁN COLEGIO 
44 Ti 99100400029 RODRÍGUEZ CLARETIANO EL BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

ARDILA LIBERTADOR  

45 Ti 98111502064 LUIS FERNANDO COLEGIO NUEVO  COLOMBO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ TORRES SAMACA AMERICANO  

- FEDERICO  INSTITUCIÓN 

46 TI 1003699353 GUILLERMO EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL SIMIJACA CUNDINAMARCA 

REINA VINCHIRA AGUSTÍN PARRA  

- ANDRÉS FELIPE COLEGIO 
47 TI 1001196154 HERNÁNDEZ COOPERATIVO DE BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

VALERO LOS ÁLAMOS  

- JUAN DIEGO  INSTITUCIÓN 

48 Ti 99061412200 CARRILLO EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALÁN INIRIDA GUAINIA 

GIRALDO SARMIENTO  

- NATALIA INES INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN JOSÉ DEL 49 Ti 1007585231 PITALUA ALFONSO LOPEZ GUAVIARE GUAV1ARE 

1MLCHES PUMAREJO  

INSTITUCIÓN 

50 Ti 99102910369 DAVID FELIPE EDUCATIVA PITALITO HUILA CASTRO ARIAS MUNICIPAL 
NACIONAL  

- NSTITUCIÓN  I 

51 Ti 1007284010 
LUIS MIGUEL 
ROORIGUEZ EDUCATIVA PITALITO HUILA 
HORTUA MUNICIPAL 

NACIONAL  

- EMILIO 

52 Ti 99092004380 ALEJANDRO GIMNASIO RIOHACHA LA GUAJIRA GNECCO CERROMAR 
BRUGÉS  

53 TI 99070214551 SOFIA MARINA COLEGIO EL SANTA MARTA MAGDALENA CASTILLA PAZO DiViNO NINO 
- JAIRO ANDRÉS COLEGIO 

54 Ti 99111307560 CASTRO CRISTIANO LA SANTA MARTA MAGDALENA 
MAESTRE ESPERANZA  

GABRIEL COLEGIO 
55 Ti 1010066958 ANDRÉS PÉREZ FRANCISCANO DE SANTA MARTA MAGDALENA 

GONZÁLEZ SAN LUIS BELTRÁN  

56 Ti 1192803882 GABRIELA LIZETH COLEGIO ESPÍRITU VILLAVICENCIO META ARÉVALO CAMPO SANTO 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO DE 2017 Hoja N°. 

3 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 Hoja N°. 8 
1994 3 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficianos de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en e! Examen de Estado de la Educación 
Media !CFES Saber 11 de¡ año 2016» 

- COLEGIO 
DANIEL ANTONIO DIOCESANO VALLE DEL 77 Ti 11001580 BEJARANO GIMNASIO BUGA CAUCA V1LL.AFAÑE CENTRAL DEL 

VALLE  

MIGUEL COLEGIO VALLE DEL 78 Ti 99111811160 ALEJANDRO GIMNASIO NORTE ROLDANILLO CAUCA PERALTA UMAÑA DEL VALLE 
- JUAN CARLOS VALLE DEL 79 Ti 99100708023 BUITRAGO LICEO CARTAGO CARTAGO CAUCA MORENO  

- INSTiTUCIÓN 

80 Ti 1005869609 NICOI.ÁS EDUCATIVA CALIMA (DARIÉN) VALLE DEL 
BOTERO ZULETA GIMNASIO DEL CAUCA 

CALIMA  

81 TI 99041703691 ISABEL CRISTINA COLEGIO CALI VALLE DEL 
TORRES PATIÑO AMERICANO CAUCA 

ANA MARIA LICEO FRANCÉS VALLE DEL 82 Ti 98060311510 VÉLEZ BENITEZ PAUL VALERY CALI CAUCA 
- INSTITUCIÓN 

MANUEL EDUCATIVA 

83 Ti 99100506161 SANTIAGO ESCUELA NORMAL MITÜ VAUPÉS DELGADO SUPERIOR 
HERNÁNDEZ INDIGENA MARIA 

REINA  

INSTITUCIÓN 
LINA MARCELA EDUCATIVA 

84 Ti 1010017725 ÁLVAREZ INTERNADO LA PRIMAVERA ViCHADA 
SÁNCHEZ FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER 

Articulo 3. Reconocimiento para los mejores Bachilleres en la Categoria Rural y 
Urbana. Reconózcase como mejores bachilleres 2016 en la categoría Rural y Urbana, y 
otórgueseles los subsidios de matrícula y sostenimiento de que trata el articulo 99 de la 
Ley 115 de 1994 modificado por el articulo 1 de la Ley 1546 de 2012, a las siguientes 
personas: 

- No ñPO DE NUMERO DE ÑMBñE ESTABLECIMIEPi& MUNICIPIO DEPARTAMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO COMPLETO EDUCATIVO  

- INSTITUCIÓN 
1 Ti 1006512753 SANTIAGO SOTO 

BASTO 
EDUCATIVA INEM 
JOSÉ EUSTASIO LETICIA AMAZONAS 
RIVERA  

- INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

ALEJANDRO ESCUELA NORMAL 
2 Ti 99011518466 GOEZ SUPERIOR LETICIA AMAZONAS 

ZAMBRANO MARCELIÁNO 
EDUARDO CANVES 
SANTACANA  

- INSTITUCIÓN 
ZANDERY EDUCATIVA 

CATALINA ESCUELA NORMAL 
3 Ti 1007339070 GONZÁLEZ SUPERIOR LETICIA AMAZONAS 

MARCELIÁNO ACEVEDO EDUARDO CANVES 
SANTACANA  

- HELLEN LILIANA COLEGIO NAVAL AF- 4 Ti 99112608075 ARTEAGA 41 (ANTES JARDÍN) LETICIA AMAZONAS  MUÑOZ  

JOHAN 

5 Ti 1000617287 SEBASTIÁN COLEGIO CRISTO LETICIA AMAZONAS BUSTOS REY 
VÁSQUEZ  

- INSTITUCIÓN 

CARLOS EDUCATIVA 
ALBERTO ESCUELA NORMAL 

6 Ti 98122465926 RIVEIRA SUPERIOR LETICIA AMAZONAS 
MARCELIÁNO ARRI ETA EDUARDO CANYES 
SANTACANA 1 

LI 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 Hoja N°. 9 

1 Q943 
Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficianos de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

- INGRID PAOLA COLEGIO CRISTO 7 Ti 1007344370 ALFONSO REY LETICIA AMAZONAS 
ZABALA  

8 Ti 1007339076 
ANGGIE PAOLA 
MARTINEZ COLEGIO CRISTO LETICIA AMAZONAS 
CRISTANCHO REY 

DIANA INSTiTUCIÓN 
9 Ti 99122305852 CAROLINA EDUCATIVA INEM 

JOSÉ EUSTASIO LETICIA AMAZONAS 
RUEDA RUBIO RIVERA  

- INSTITUCIÓN 
KEV1N EDUCATIVA 
OSWALDO DOS ESCUELA NORMAL 

10 Ti 99111606788 SANTOS SUPERIOR LETICIA AMAZONAS 
HUERTAS MARCELIÁNO 

EDUARDO CANVES 
SANTACANA  

CAMILO ANDRÉS INSTITUCIÓN 
11 Ti 99052710720 ALARCÓN EDUCATIVA 

SAGRADO CORAZÓN LETICIA AMAZONAS 
SÁNCHEZ DE JESÚS  

12 Ti 99062208658 VI VIANA OSPINA COLEGIO MARLA LA CEJA ANTIOQUIA OSPINA AUXILIADORA 

ESTEBAN INSTITUCIÓN 
13 Ti 99030918084 MORENO EDUCATIVA SAN BOLI VAR ANTIOQUIA 

GÓMEZ JOSÉ DEL CITARA 

- INSTITUCIÓN 
JUAN DIEGO EDUCATIVA 

14 Ti 1007338130 ORREGO TÉCNICO RIONEGRO ANTIOQUIA 
RESTREPO INDUSTRIAL 

SANTIAGO DE ARMA 

ARLEY PINO INSTITUCIÓN 
15 Ti 1000210099 VILLEGAS EDUCATIVA R. BELMIR.A ANTIOQUIA 

CARLOS GONZÁLEZ 

EDWIN ANDRÉS INSTITUCIÓN 
16 Ti 99081309325 MONSALVE EDUCATIVA SAN SAN VICENTE ANTIOQUIA 

GIRALDO VICENTE FERRER 

- CAROLINA INSTITUCIÓN 
17 Ti 99120408638 GÓMEZ EDUCATIVA SAN ITAGOl ANTIOQUIA 

MORALES JOSÉ  

18 Ti 99090908274 SARA MARTINEZ 
RENDÓN 

COLEGIO LA 
PRESENTACIÓN RIONEGRO ANTIOQUIA 

INSTITUCIÓN 

19 Ti 99010414446 JUAN CAMILO EDUCATIVA 
TÉCNICO RIONEGRO ANTIOQUIA HENAO POSADA  INDUSTRIAL 
SANTIAGO DE ARMA 

INSTITUCIÓN 
SANTIAGO EDUCATIVA 

20 Ti 99100510509 ANDRÉS GÓMEZ TÉCNICO RIONEGRO ANTIOQUIA 
VÉLEZ INDUSTRIAL 

SANTIAGO DE ARMA 
- JUAN CARLOS INSTiTUCIÓN 

EDUCATIVA JOSÉ 21 Ti 98091071444 PAMPLONA MARIA BRAVO MEDELLIN ANTIOQUIA 
HINCAPIÉ 

MÁRQUEZ  

JUAN PABLO INSTITUCIÓN 
22 Ti 1007253163 MEDINA EDUCATIVA LUIS  CARLOS GALÁN CAREPA ANTIOQUIA 

GUTIÉRREZ SARMIENTO  

ALEJANDRA COLEGIO DE LA 
23 Ti 98102011074 GÓMEZ UNIVERSIDAD MEDELLÍN ANTIOQUIA 

RAMÍREZ PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

BAYRON DE INSTITUCIÓN 
24 Ti 99122307405 JESÚS 

GUTIÉRREZ 
EDUCATIVA 
CONCEJO DE MEDELLÍN ANTIOQUIA 

VARGAS MEDELLIN  



RESOLUCiÓN NÚMERO NO. DE 2017 Hoja N°. 10 

i9943 
Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficianos de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 del año 2016» 

COLEGIO 
MOISÉS CRISTÓBAL 

25 CR 1152464486 ESCOBAR COLEGIOONTHE ENVIGADO ANTIOQUIA 
MARTÍNEZ COLEGIOUMBUS 

SCHOOL 
SANTIAGO INSTiTUTO 

26 Ti 1007222293 ALVAREZ SALESIANO PEDRO MEDELLÍN ANTIOQUIA 
CÁRDENAS JUSTO BERRIO  

27 Ti 1001229167 ANDRÉS DAVID 
MESA MARÍN COLEGIO LA SALLE BELLO ANTIOQUIA 

ANGEE PAOLA INSTITIJCIÓN 

28 Ti 99072610519 LOPERA EDUCATIVA 
ALEJANDRO VÉLEZ ENViGADO ANTIOQUIA 

RESTREPO BARRIENTOS  

VALENTINA INSTITUCIÓN 

29 Ti 1000570769 ANDRÉA 
RAMÍREZ 

EDUCATIVA 
ADELAIDA CORREA SABANETA ANT100ULA 

GIRALDO ESTRADA  

RUBÉN DARÍO COLEGIO 
30 Ti 99042813261 ECHEVERRY SALESIANO EL MEDELLÍN ANTIOOUIA 

CHINCHILLA SUFRAGIO 

- 

31 11 99031005260 
CAMILO 
MONTOYA INSTiTUTO SAN MEDELLÍN ANTIOOUIA 
ÁNGEL CARLOS 

JAIRO INSTITUCIÓN 
32 Ti 1007678315 ALEXANDER 

SALDAÑA EDUCATIVA JOSÉ ARAUQUITA ARAUCA 

RODRÍGUEZ  
MARÍA CARBONEL 

SERGIO INST1T1JCIÓN 
33 Ti 1007648228 ALEJANDRO

BAHAMÓN EDUCATIVA SARAVENA ARAUCA 
ANTONIO NARIÑO SANTOS  

DANIEL INSTITUCIÓN 

34 Ti 1007337579 ALFONSO 
CALDERÓN 

EDUCATIVA 
ALEJANDRO FORTUL ARAUCA 

GUERRERO HUMBOLDT  

- BRENDA INSTITUCIÓN 
35 Ti 1007408521 ALEJANDRA 

SANDOVAL EDUCATIVA LICEO TAME ARAUCA 

CARRILLO  
TAME 

INSTITUCIÓN  36 Ti 1007191469 BRAYAN S11VEN EDUCATIVA SARAVENA ARAUCA FUENTES GUIZA ANTONIO NARIÑO 

- INSTITUCIÓN 

37 Ti 1007422573 NATALIA MELÓN 
MARTÍNEZ 

EDUCATIVA 
ALEJANDRO FORTUL ARAUCA 

HUMBOLDT  

- ALEXANDER INSTITUCIÓN 
38 Ti 11201482 AGUILAR EDUCATIVA LICEO TAME ARAUCA 

ALBARRACÍN TAME  

BRAYAN INSrrrucIÓN 
39 Ti 1005052906 ANDRÉY 

SUÁREZ EDUCATIVA LICEO TAME ARAUCA 

SUÁREZ  
TAME 

- INSTITUCIÓN 

40 Ti 99072413624 JEISON OBEO EDUCATIVA TAME ARAUCA ORTEGA MUÑOZ PARMENIO BONILLA 
PAREDES  

JAVIER INSTITUCIÓN 
41 Ti 98090363387 ESTEBAN EDUCATIVA LICEO ARAUQUITA ARAUCA 

NÚÑEZ RAMÍREZ DEL LLANO 

- JESÚS ALFREDO INSTITUCIÓN  
42 CC 1116806839 ROMERO EDUCATIVA

TÉCNICO CRISTO ARAUCA ARAUCA 
SUÁREZ REY  

DIEGO ANDRÉS INSTITUCIÓN 
43 Ti 98080250100 FLÓREZ EDUCATIVA LA SARAVENA ARAUCA 

RODRÍGUEZ FRONTERA 

- 

44 Ti 1000415118 
MARIA 
ANGÉLICA COLEGIO PABLO ARAUCA ARAUCA 

L 1 1 BASTO HENAO  
NERUDA 

/ 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 1 DE 2017 Hoja N°. 11 

1 g943 
Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 del año 2016» 

- INSTiTUCIÓN 

45 Ti 99011500540 LUIS CARLOS 
RAMÍREZ CRUZ 

EDUCATIVA  TÉCNICO SARAVENA ARAUCA 
INDUSTRIAL RAFAEL 
POMBO 

MARÍA CLAUDIA INSTITUCIÓN 
46 Ti 1007959888 TRESPALACIOS EDUCATIVA NORMAL ARAUCA ARAUCA 

- 

LIZCANO MARÍA INMACULADA 

AURA 
47 Ti 1006454331 VALENTINA 

ARÉVALO 
COLEGIO LA 
ENSEÑANZA ARAUCA ARAUCA 

RAMOS  

KAREN INSTITUCIÓN 
48 Ti 1007896422 GERALDIN  PALACIOS EDUCATIVA NORMAL ARAUCA ARAUCA 

SÁNCHEZ  
MARIA INMACULADA 

JHONNIER INSTITUCIÓN 
49 Ti 1007408441 DAVID 

CORONADO EDUCATIVA LICEO TAME ARAUCA 
VANEGAS  

TAME 

JOSÉ LUIS INSTITUCIÓN 
50 TI 1007929892 FERNÁNDEZ EDUCATIVA LICEO ARAUQUITA ARAUCA 

OLIVARES DEL LLANO 

- INST111JCIÓN 
51 CC 1116808454 ALEXIS JAVIER 

SALCEDO SALAS 
EDUCATIVA 
TÉCNICO CRISTO ARAUCA ARAUCA 
REY  

- LICETH 
52 Ti 99101904918 CAROLINA COLEGIO HERMANA BARRANQUILLA ATLÁNTICO MANOTAS VIRGINIA ROSSI 

HERNÁNDEZ  

DARÍO ANDRÉS 
53 Ti 99070815288 PERALTA COLEGIO DEL 

SAGRADO CORAZÓN 
PUERTO 

COLOMBIA ATLÁNTICO 
BUENO 

MICHELLE INSTiTUCIÓN 
YULIETH EDUCATIVA 

54 Ti 1003969093 GUTIÉRREZ ESCUELA NORMAL BARANOA ATLÁNTICO 
SANMARTIN SUPERIOR SANTA 

ANA DE BARANOA  

- INSTITUCIÓN 
JOHN EFE EDUCATIVA 

55 Ti 1002032210 PUERTA TÉCNICA SANTO TOMÁS ATLÁNTICO 
FERNÁNDEZ AGROINDUSTRIAL 

ORIENTAL  

- INSTITUCIÓN 

56 Ti 1007968218 NINY JOHANNA 
BOLÍVAR PÉREZ 

EDUCATIVA  ESCUELA NORMAL BARANOA ATLÁNTICO 
SUPERIOR SANTA 
ANA DE BARANOA  

INSTITUCIÓN 
57 Ti 1007179225 

JUAN DAVID 
BORRERO EDUCATIVA SAN  POLONIJEVO ATLÁNTICO 
FIERRO PABLO DE 

POLONUEVO  

NIXON LICEO MIGUEL DE 
58 Ti 99101312603 ALEXANDER CERVANTES  SAAVEDRA DE SOLEDAD ATLÁNTICO 

GÓMEZ DAZA 
____________ 

SOLEDAD  

JESÚS DAVID COLEGIO 
59 Ti 1193148425 AVENDAÑO AMERICANO DE BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

MUÑOZ BARRANQUILLA  

- MARLY ANDRÉA INSTITUCIÓN  
60 CC 1045751756 RENGIFO EDUCATIVA  DISTRITAL JESÚS DE BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

GRIJALBA NAZARETH  

- FELIPE COLEGIO 
61 Ti 99042303409 EDUARDO 

MENDOZA AMERICANO DE BARRANQUILLA ATLÁNTICO 
SAAVEDRA  

BARRANQUILLA 

ALEXANORA CENTRO  
62 Ti 99100706438 JULIETH PEREA EDUCATIVO 

BOSTON BARRANQUILLA ATLÁNTICO 
RUBIO INTERNACIONAL  



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 Hoja N°. 12 

'9943 
Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

- VALENTINA COLEGIO 
63 Ti 99091704532 BARRIOS AMERICANO DE BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

D'VERA BARRANQUILLA  

INSTITUCIÓN CARLOS 
ANDRÉS EDUCATIVA 

64 Ti 99100606646 CAMACHO DISTRITAL BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

SUÁREZ ALEXANDER VON 
HUMBOLDT 

65 Ti 1002228942 
LESLIE SHARIK 
ALTAMAR COLEGIO EL MALAMBO ATLÁNTICO  GUErrE  

SOCORRO 

66 Ti 1192768800 
DANIEL DAViD 
QUINTERO 

CENTRO  EDUCATIVO BARRANQUILLA ATLÁNTiCO 
ARDILA OSTON  B 

INTERNACIONAL  

INSTiTUCIÓN 

67 Ti 1004380490 LUIS ENRIQUE 
GUZMÁN POLO 

EDUCATIVA  DISTRITAL BARRANQUILLA ATLÁNTICO 
ALEXANDER VON 
HUMBOLDT 

FUNDACIÓN 

CAMILO ANDRÉS EDUCATIVA 

68 Ti 1010113680 MARTINEZ INSTITUTO 
EXPERIMENTAL DEL BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

MARTINEZ ATLÁNTICO JOSÉ 
CELESTINO MUTIS 

- JONATHAN ESCUELA NORMAL 

69 Ti 1010148973 DAVID 
GERÓNIMO 

SUPERIOR DEL 
DISTRITO DE BARRANQUILLA ATLÁNTICO   

HERNÁNDEZ BARRANQUILLA  

- KEV1N SAÚL  INSTITUCIÓN 

70 Ti 1001824256 ESTRADA EDUCATIVA 
DISTRITAL EVARDO BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

CARDOZO TURIZO PALENCIA  

71 Ti 99070803085 
ANDRI HABIB 
MARIN DEL NUEVO COLEGIO 

MARIA MONTESSORI SOLEDAD ATLÁNTICO 
VALLE  

- ESTEBAN  INSTITUTO TÉCNICO 

72 Ti 99061606480 PIÑEROS INDUSTRIAL BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
MARTINEZ CENTRO DON 

BOSCO  

VALENTINA COLEGIO DE 
73 Ti 1007617446 CASTELLANOS BACHILLERATO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

AYALA PATRIA  

JHON COLEGIO PADRE 
74 Ti 1002758816 SEBASTIÁN MANYANET - BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

PERILLA AViLA BOGOTÁ  

MATEO COLEGIO INSTiTUTO 

75 Ti 99082200262 VINCHIRA T ÉCNICO 
INDUSTRIAL PILOTO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ  

GARZÓN (IED)  

- 

76 Ti 1010100100 
JULIANA 
ESCOBAR COLEGIO SANTA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
SÁNCHEZ ANA 

77 Ti 99012816509 JUAN ARMANDO GIMNASIO JOSÉ BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ V11-LOTA GÓMEZ JOAQUIN CASAS 
- 

78 Ti 1007426935 
JUAN 
SEBASTIÁN LICEO SUPERIOR DE 

BOGOTÁ BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
ORTEGÓN ALBA  

LAURA 

79 Ti 1006116978 KATHERINE GIMNASIO LOS BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ CARDONA SAUCES 
TAVERA  

ANYELA COLEGIO NUESTRA 
80 Ti 99101510570 LORENA SEÑORA DEL BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ BUITRAGO CARMEN GÓMEZ  

SERGIO 

81 Ti 1001865957 ANDRÉS GIMNASIO SANTA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
MORENO ROCIO 
BARRAZA 1 
DANIEL DAViD COLEGIO 

82 Ti 99031602781 CANO COOPERATIVO DE BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
RODRIGUEZ LOS ÁLAMOS 

E 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 i Hoja N°. 13 

El 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. - DE 2017 Hoja N°. 14 

ión de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
nto y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
ES Saber 11 de! año 2016» 

F 
TI 1010128712 CARLOS MARIO GIMNASIO 

MODERNO MAGANGUÉ BOLÍVAR 
_______ 

 
__________ 

VILORIA REYES 
____________ 

MONTECATINI  

103 TI 1193278211 RICARDO JOSÉ 
FREILE ÁV1LA 

GIMNASIO 
MODERNO MAGANGUÉ BOLÍVAR 
MONTECATINI  

- INSTITUCIÓN 

104 Ti 99122810565 RODRIGO LEÓN EDUCATIVA CARTAGENA BOLÍVAR JAIMES MADRID SOLEDAD ACOSTA 
DE SAMPER  

105 Ti 99073103270 ARIADNA SOFÍA 
DE AViLA BULA 

COLEGIO LA NUEVA 
ESPERANZA TURBACO BOLÍVAR 

- NAOMI COLEGIO 
EUCARÍSTICO 106 Ti 1007360217 BAQUERO NUESTRA SEÑORA CARTAGENA BO LÍVAR 

JIMÉNEZ DEL CARMEN  

JESÚS ANDRÉS INSTITUCIÓN 
107 Ti 98120216520 MARTÍNEZ EDUCATIVA CUARTA TURBACO BOLÍVAR 

CORREA POZA DE MANGA 

SERGIO 

108 Ti 1001900866 ENRIQUE 
HERNÁNDEZ GIMNASIO LUJAN CARTAGENA BOLÍVAR 

CASTILLO  

CORPORACIÓN 
109 Ti 1001936686 MELYSSA 

SOLANO DÍAZ EDUCATIVA LA TURBACO BOLÍVAR 
CONCEPCIÓN 

- 

110 Ti 99061709483 
ALEJANDRO 
DÍAZ COLEGIO DE LA CARTAGENA BOLÍVAR 
RODRÍGUEZ ESPERANZA 

- 

111 Ti 99081203241 
NICOLÁS DAVID 
VLEZ COLEGIOLANUEVA TURBACO BOLÍVAR 
ZABALETA  

ESPERANZA 

- NICOLÁS COLEGIO 
112 Ti 99092006880 FERNÁNDEZ SEMINARIO DUITAMA BOYACÁ 

GUZMÁN DIOCESANO  

JOSÉ ANDRÉS INSTITUCIÓN 

113 Ti 1005230487 ORDÓÑEZ EDUCATIVA NORMAL SOATA BOYACÁ 
GUTIÉRREZ 

SUPERIOR LA 
PRESENTACIÓN  

- CLAUDIA COLEGIO 
114 TI 1002461899 MARCELA 

BECERRA NACIONALIZADO LA DUITAMA BOYACÁ 
PRESENTACIÓN RAT1VA  

- INSTITUCIÓN 
LUIS ESTEBAN EDUCATIVA 

115 TI 1002556725 RIAÑO TÉCNICA SOCOTÁ BOYACÁ 
MONTOYA FRANCISCO JOSÉ 

DE CALDAS  

- JUAN PABLO COLEGIO 
116 Ti 1007420340 SÁNCHEZ ALEJANDRO DE SOGAMOSO BOYACÁ 

AGUIRRE HUMBOLDT  

SERGIO INSTITUCIÓN 
117 Ti 99091813587 ALEXANDER 

PATIÑO EDUCATIVA SAN FIRAVITOBA BOYACÁ 

CUBIDES ANTONIO 
______________ 

 

- GUSTAVO INSTITUCIÓN 

118 Ti 99081710020 ANDRÉS 
GARZÓN 

EDUCATIVA JUAN 
BAUTISTA MARÍA PAIPA BOYACÁ 

PASACHOA VIANNEY  

PAULA 
119 Ti 1002565579 ALEJANDRA 

BALLESTEROS 
COLEGIO DE 
BOYACÁ TUNJA BOYACÁ 

RINCÓN  

- LAURA INSTITUCIÓN 

120 Ti 1002339991 VALENTINA EDUCATIVA 
TECNICA SAN CHIQUIZA BOYACÁ 

GARCÍA REYES PEDRO DE IGUAQUE  

PABLO ANDRÉS 
121 Ti 98062167840 CÁRDENAS CENTRO JUVENIL NOBSA BOYACÁ 

RODRÍGUEZ CAMPESINO 

JUAN DAViD CENTRO DE 

L 
122 Ti 1007400742 BERDUGO DESARROLLO SOGAMOSO BOYACÁ 

- __________ 
 CASTRO HUMANO CEDHU  

0 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. - DE 2017 Hoja N°. 15 
19943 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

INSTITUTO TÉCNICO 
123 11 1002461766 OSCAR DANIEL 

RIVERA PÉREZ SANTO TOMÁS DE DUITAMA BOYACÁ  AQUINO 

- DANIEL FELIPE COLEGIO 
124 Ti 99110407242 PÉREZ SEMINARIO DUITAMA BOYACÁ 

CHAPARRO DIOCESANO  

INSTITUCIÓN 

125 Ti 99062116842 PABLO FRANCO EDUCATIVA 
TÉCNICA Y VILLA DE LEYVA BOYACÁ CEBALLOS ACADÉMICA 
ANTONIO NARIÑO 

126 TI 1002364927 SOFIA PÉREZ 
QUINTANA 

COLEGIO DE 
BOYACÁ TUNJA BOYACÁ 

- TATIANA INSTiTUCIÓN 
127 Ti 99100608070 CAROLINA 

VERDUGO 
EDUCATIVA JUAN 
BAUTISTA MARIA PAIPA BOYACÁ 

PÉREZ VIANNEY  

ALBERT ADOLFO COLEGIO DE 128 Ti 1007273754 MOLANO BOYACÁ TUNJA BOYACÁ 
CUBILLOS  

INSTITUCIÓN MIGUEL EDUCATIVA 129 Ti 99100614509 FERNANDO TÉCNICA SAN ÚMBITA BOYACÁ 
ROMERO AMAYA IGNACIO  

- JUAN FELIPE COLEGIO 
130 Ti 10606527 PARRA COOPERATIVO SOGAMOSO BOYACÁ 

CAMARGO REYES PATRIA  

131 Ti 99053009430 LAURA DANIELA COLEGIO 
GUILLERMO LEÓN DUITAMA BOYACÁ ROMERO BONZA  VALENCIA  

- 

132 Ti 99072306151 ALEJANDRA 
LTEROS  GUA GIL 

 INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MANIZALES CALDAS 
COLEGIO DE CRISTO  

- CARLOS INSTITUCIÓN 
133 Ti 99101510243 ALBERTO RIOS EDUCATIVA LAS PACORA CALDAS 

NARANJO COLES  

INSTITUCIÓN YONY EDUCATIVA  DUCATIVA  134 Ti 1002800368 ZULUAGA ESCUELA NORMAL PENSILVANIA CALDAS 
BETANCUR SUPERIOR DE LA 

PRESENTACIÓN 
- INSTITUCIÓN 
135 Ti 1002732769 ERINA MONTES 

CIRO 
EDUCATIVA 
NUESTRA SEÑORA MANZANARES CALDAS 
DEL ROSARIO  

- CARLOS INSTITUCIÓN 
136 Ti 99022705969 ANDRÉS SOTO EDUCATIVA NEIRA CALDAS 

ARANGO AGUACATAL  

- VICTOR INSTITUCIÓN 
137 Ti 1004686317 ALFONSO 

CASTAÑO EDUCATIVA EL BEI.ALCÁZAR CALDAS 
HERNÁNDEZ  

MADROÑO 

- JHONAR COLEGIO 
138 Ti 1002871124 D ALECIS SEMINARIO  MANIZALES CALDAS MONTENEGRO REDENTORISTA SAN 

GUTIÉRREZ CLEMENTE  

ANDRÉS FELIPE INSTITUCIÓN 
139 Ti 99111706740 MARIN EDUCATIVA MANIZALES CALDAS 

HERNÁNDEZ UNIVERSITARIO DE 
CALDAS  

- MAURICIO INSTITUCIÓN 
140 TI 99102504344 ALEJANDRO EDUCATIVA LOS RIOSUCIO CALDAS 

BUENO ANDICA FUNDADORES  

FERNANDO INSTiTUCIÓN 
141 11 1010138917 JOSÉ 

CALDERÓN EDUCATIVA EL SAMANÁ CALDAS 
BUITRAGO  

SILENCIO 

ISABELA INSTITUCIÓN 
142 Ti 99060403534 ESCOBAR EDUCATIVA LOS RIOSUCIO CALDAS 

PÉREZ FUNDADORES 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 8E 2017 Hoja N°. 16 
19 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

DÁNGELO INSTiTUCIÓN 

143 TI 1007232420 CLAVIJO EDUCATIVA 
GERARDO ARIAS V1LLAMARÍA CALDAS 

SALAZAR RAMÍREZ  

SANTIAGO LICEO  ARQUIDIOCESANO 144 Ti 98110861923 LÓPEZ DE NUESTRA MANIZALES CALDAS 
HERRERA SEÑORA  

- JUAN INSTiTUCIÓN 
145 TI 99112701946 

SEBASTIÁN EDUCATIVA MANIZALES CALDAS VALENCIA UNIVERSITARIO DE 
OSANDO CALDAS  

- JUAN 

146 Ti 99082704589 SEBASTIÁN COLEGIO ViLLA DEL V1LLAMARIA CALDAS GIRALDO ROSARIO 
AGUDELO  

- INSTITUCIÓN 

147 Ti 98101455300 
STEVEN TREJOS EDUCATIVA 

MANIZALES CALDAS 
FRANCO UNIVERSITARIO DE 

CALDAS  

MIGUEL ÁNGEL INSTITUCIÓN 
148 TI 99080702546 HERNÁNDEZ EDUCATIVA SIETE MANIZALES CALDAS 

VASCO DE AGOSTO 

INSTITUCIÓN 
SARA LUCIA EDUCATIVA  149 Ti 99051312615 ORTEGA PÉREZ NACIONAL MANIZALES CALDAS 

AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA 

- 

150 Ti 1002620620 
JUAN PABLO 
HERRERA INSTiTUCIÓN SUPIA CALDAS 
GONZÁLEZ EDUCATIVA SUPIA 

MARIA CAMILA INSTITUCIÓN 
151 Ti 1007226860 RAMÍREZ EDUCATIVA SANTA V1LLAMARIA CALDAS 

GIRALDO LUISA DE MARILLAC 

- KENNER  INSTiTUCIÓN 
152 Ti 1010082686 ADOLFO OYOLA EDUCATIVA 

NUESTRA SEÑORA EL PAWIL CAQUETÁ 
MARTÍNEZ DE LAS MERCEDES  

- ALBER 
153 TI 99011307880 LEÓNARDO TÉCNICO FLORENCIA CAQUETÁ ART1JNDUAGA INDUSTRIAL 

CÓRDOBA  

- MARÍA 
INSTITUCIÓN 

154 Ti 1007725779 ALEJANDRA 
ALDANA EDUCATIVA DANTE SAN VICENTE 

DEL CAGUAN  
CAQUETÁ 

GUEVARA  
ALIGHIERI 

- INSTITUCIÓN 

155 Ti 1006520490 KELLY VUJANNA 
PÉREZ LOSADA 

EDUCATIVA 
SAGRADOS PUERTO RICO CAQUETÁ 
CORAZONES  

- MARCOS 
DANILO INSTITUCIÓN SAN JOSÉ DEL 156 TI 1006504463  ESTEBAN EDUCATIVA DON FRAGUA CAQUETÁ 
TORRES LÓPEZ QUIJOTE 

- FABIÁN  
INSTITUCIóN 

157 TI 1006512219 GUSTAVO 
OROZCO EDUCATIVA MARCO EL DONCELLO CAQUETÁ 
SÁNCHEZ  

FIDEL SUÁREZ 

JOHAN 

158 Ti 99082311625 SEBASTIÁN 
NARVÁEZ 

TÉCNICO 
INDUSTRIAL FLORENCIA CAQUETÁ 

GUACA  

TÉCNICO 159 Ti 1006502611 MENESES INDUSTRIAL FLORENCIA CAQUETÁ 
BUSTAMANTE 

KATHERIN INSTITUCIÓN 
160 Ti 1006527908 MILETH 

GONZÁLEZ 
EDUCATIVA EL 
CHAIRA JOSÉ MARÍA 

CARTAGENA 
DEL CHAIRA CAQUETÁ 

CANO CÓRDOBA  

161 Ti 1193047878 CHACÓN EDUCATIVA DANTE SAN VICENTE 
DEL CAGUÁN CAQUETÁ 

PAT1ÑO ALIGHIERI 

o 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 Hoja N°. 17 
943  

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en e! Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

162 Ti 1007423260 ANA MARÍA TÉCNICO FLORENCIA CAQUETÁ VEGA PRADA INDUSTRIAL 
- JUAN 
163 Ti 1006512387 SEBASTIÁN NORMAL SUPERIOR FLORENCIA CAQUETÁ 

SÁNCHEZ LEWA  

- INST111JCIÓN 

164 Ti 98051770420 ALEXIS MOLINA EDUCATIVA
coRAZÓN EL DONCELLO CAQUETÁ MUÑETON INMACULADO DE 
MARIA  

- JUAN PABLO 
165 Ti 99082009449 VARGAS ANTONIO RICAURTE FLORENCIA CAQUETÁ 

SÁNCHEZ  

YULIETH 
166 Ti 1003802109 TATIANA NORMAL SUPERIOR FLORENCIA CAQUETÁ 

CALDERÓN DÍAZ  

167 Ti 1006513672 CARLOS ST1 VEN TÉCNICO FLORENCIA CAQUETÁ DIMEY PARRA INDUSTRIAL 

168 CC 1117548227 HÉCTOR EMIRO 
ZAPATA ÑAÑEZ 

SAN FRANCISCO DE 
ASÍS FLORENCIA CAQUETÁ 

169 Ti 1006512196 JUAN CAMILO TÉCNICO FLORENCIA CAQUETÁ ROSAS CASTRO INDUSTRIAL 

170 Ti 1006514308 VÍCTOR MANUEL TÉCNICO FLORENCIA CAQUETÁ EPLA TAPIERO INDUSTRIAL 
- JUAN INSTITUCIÓN 
171 Ti 1006521793 SEBASTIÁN EDUCATIVA MORELIA CAQUETÁ 

GÓMEZ OCHOA CERVANTES  

DAViD 
172 Ti 1005093045 SANTIAGO 

VALLEJO COLEGIO COMFACA FLORENCIA CAQUETÁ 
MONTOYA  

DANIEL FELIPE INSTITUCIÓN PAZ DE 173 TI 1007369285 ABELLA EDUCATIVA JUAN ARIPORO CASANARE 
CURCHO JOSÉ RONDÓN 

CAROL DANIELA INST111JCIÓN 
174 Ti 1007375233 BARRERA EDUCATIVA CENTRO YOPAL CASANARE 

MACÍAS SOCIAL 

- JUAN 
FRANCISCO INSTiTUCIÓN 

175 Ti 1007599106 EDUARDO DE EDUCATIVA YOPAL CASANARE 
VALDENEBRO BRAULIO GONZÁLEZ 
NOSSA  

LUCERO INSTiTUCIÓN 
176 Ti 99030314898 ALEXANDRA 

JIMENEZ EDUCATIVA PAZ DE CASANARE  
SAGRADO CORAZÓN ARIPORO  CONTRERAS  

CRISTIAN INSTITUCIÓN 
177 Ti 99040115125 CAMILO CRUZ EDUCATIVA DEL TAURAMENA CASANARE 

MONTAÑA LLANO 

I(AREN ANDRÉA INSTITUCIÓN 
178 Ti 1006460799 JIMENEZ ROJAS EDUCATIVA JORGE SABANALARGA CASANARE 

ELIECER GAITÁN 

LUISA INSTITUCIÓN 
179 Ti 1007422175 FERNANDA EDUCATIVA RAFAEL PORE CASANARE 

VIVAS GÓMEZ URIBE URIBE 

- INSTITUCIÓN  
180 Ti 99043014400 

NELSON ALEXIS 
CÁCERES EDUCATIVA LUIS

HERNÁNDEZ YOPAL CASANARE 
CARREÑO VARGAS  

- INSTITUCIÓN SANTIAGO EDUCATIVA 181 Ti 99062513124 OSWALDO POLICARPA  
YOPAL CASANARE 

URINTIVE GIL SALAVARRI ETA  

- DARLELYS 

182 Ti 99102914496 OLINDA GIMNASIO DE LOS YOPAL CASANARE MORENO LLANOS 
CALDERÓN  

183 
- 

Ti 1000546853 SARA MADRIGAL 
MARÍN 

COLEGIO ALIANZA 
PEDAGÓGICA YOPAL CASANARE 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 Hoja N. 18 
19 94 3 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de! año 2016» 

184 Ti 99122902125 
ABRAHAM 
SERNA COLEGIO ALIANZA 

PEDAGÓGICA YOPAL CASANARE 
GUTiÉRREZ  

JUAN ALBERTO INST1TIJTO TÉCNICO SAN LUIS DE 185 Ti 1004232331 ORTEGA EDUCATIVO LA PALENQUE CASANARE  RIVEROS PRESENTACIÓN  

- MARÍA DEL 

186 Ti 99112308411 LLANO 
ORTEGÓN 

GIMNASIO DE LOS 
LLANOS YOPAL CASANARE 

ESCOBAR  

- GERMÁN 

187 Ti 99111008201 CAMILO 
GUZMÁN 

GIMNASIO DE LOS 
LLANOS YOPAL CASANARE 

ABELLA  

- 

188 Ti 1193447910 
MARIA 
FERNANDA LEAL COLEGIO ALIANZA 

PEDAGÓGICA YOPAL CASANARE  WALTEROS  

- ANDRÉS STIVEN COLEGIO ALIANZA 189 Ti 1006118851 BOBADILLA PEDAGÓGICA YOPAL CASANARE  SILVA  

190 Ti 99092310236 LAURA CAMILA 
ROA NOCUA 

COLEGIO ALIANZA 
PEDAGÓGICA YOPAL CASANARE 

- NICOLÁS 

191 Ti 1006558768 ANDRÉS 
CABALLERO 

COLEGIO ALIANZA 
PEDAGÓGICA YOPAL CASANARE 

OTÁLORA  

- PAULA ANDRÉA GIMNASIO DE LOS 192 Ti 99113008772 RAMOS LLANOS YOPAL CASANARE  CHAPARRO  

JAVIER 

193 Ti 99060312008 MAURICIO 
FERNÁNDEZ 

FRANCISCO 
ANTONIO DE ULLOA POPAYÁN CAUCA 

MUÑOZ  

194 Ti 99102210413 PAULA ANDRÉA REAL COLEGIO SAN POPAYÁN CAUCA ROSERO PÉREZ FRANCISCO DE ASÍS 
- MAURICIO JOSÉ CENTRO 
195 Ti 99111610068 LÓPEZ EDUCADVODEL POPAYÁN CAUCA 

MOSQUERA CAUCA  

196 Ti 99020214380 
FRANCISCO 
JAVIER RUIZ JOSÉ EUSEBIO POPAYÁN CAUCA 
MILLAN  

CARO 

BRYAN 

197 Ti 99071609843 SANTiAGO SEMINARIO MENOR POPAYÁN CAUCA GUSTiN ARQUIDIOCESANO 
HURTADO  

DANIELA 
198 Ti 1006048647 VALENCIA SAN AGUSTÍN POPAYÁN CAUCA 

MELLIZO  

- INS11TIJCIÓN 
IVÁN CAMILO EDUCATIVA SANTANDER DE 199 Ti 1193553578 DALLOS INSTITUTO TÉCNICO QUILICHAO CAUCA  BEDOYA DE SANTANDER DE 

QUILICHAO  

- CARLOS INSTITUCIÓN 
200 Ti 99041413243 ALBERTO 

SOLARTE EDUCATIVA TORIBIO FLORENCIA CAUCA 

FERNÁNDEZ PAZ MONCAYO 

201 Ti 1002955743 DEMD STIVEN 
LÓPEZ VIDALES 

JOSÉ EUSEBIO 
CARO POPAYÁN CAUCA 

- 

202 Ti 1002957603 
YELTSIN 
DAVIDSON NORMAL SUPERIOR 

DE POPAYÁN POPAYÁN CAUCA 
GÓMEZ ORTIZ  

EXARITH 
203 Ti 99110511694 VALENCIA SAN AGUSTÍN POPAYÁN CAUCA 

MORERA  

- INSTiTUCIÓN 

204 Ti 1002961152 LIZETH SOFÍA EDUCATIVA 
INSTiTUTO TÉCNICO SANTANDER DE CAUCA MORAN MUÑOZ DE SANTANDER DE QUILICHAO 

QUILICHAO  

205 TI 1002955672 VICTORIA SAN AGUSTIN POPAYÁN CAUCA MUNOZ RUIZ 

0 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. - DE 2017 1 Hoja N°. 19 

7yr 

1 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 Hoja N°. 20 
19 94 3 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en e! Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

- LUIS EDUARDO COLEGIO 
227 Ti 1003375979 JUNIOR

MARTÍNEZ PARROQUIAL EL VALLEDUPAR CESAR 

OLIVEROS  
CARMELO 

LAURA LIZZETrE INSTITUCIÓN AGUSTÍN 228 Ti 1007597248 ARROYO EDUCATIVA CODAZZI CESAR 
CRUZCO AGUS11N CODAZZI 

MARIA JOSÉ INSTITUCIÓN 
229 Ti 99111812337 PUMAREJO DE EDUCATIVA MARIA EL COPEY CESAR 

LEÓN MONTESORI 
- 

230 Ti 1004424877 
IVÁNA 
CAROLINA NAME COLEGIO SAGRADA VALLEDUPAR CESAR  FARELO  

FAMILIA 

HAROLD 

231 TI 1010117819 ANDRÉS JUNIOR COLEGIO COLOMBO VALLEDUPAR CESAR ESCOBAR INGLES 
ARAGÓN  

232 Ti 1192769296 MARIA ELViRA 
DUARTE CONDE COLEGIO SANTA FE VALLEDUPAR CESAR 

- LYDA MARCELA COLEGIO SAGRADA 233 Ti 99112107815 ACUÑA FAMILIA VALLEDUPAR CESAR 
CAICEDO  

SEBASTIÁN INSTITUCIÓN 
234 Ti 99120411582 YEPES EDUCATIVA EL CARMEN CHOCÓ 

CORRALES CORAZÓN DE MARIA 

SEBASTIÁN INSTITUCIÓN 
235 Ti 10905460 MADRID EDUCATIVA MARCO EL CARMEN CHOCÓ 

TABORDA FIDEL SUÁREZ 

- I NSTITUCIÓN  
236 CR 1077477035 

PAUL STIVEN 
ALCALDE EDUCATIVA

ANTONIO MARIA QUIBDÓ CHOCÓ 
RIVERA CLARET  

JACKSON ISMC INSTITUCIÓN 
237 Ti 1079096545 PALACIOS EDUCATIVA SAN ISTMINA CHOCÓ 

CÓRDOBA PABLO INDUSTRIAL 

JUAN DAViD INSTITUCIÓN 
238 Ti 1001468457 QUEJADA EDUCATIVA ISTMINA CHOCÓ 

MOSQUERA SAGRADA FAMILIA 

ANIS DEL INSTITUCIÓN 

239 Ti 98032469655 CARMEN 
TORRES 

EDUCATIVA SANTA 
MARIA LA NUEVA UNGULA CHOCÓ 

GUZMÁN DEL DARIÉN 

INSTITUCIÓN 
240 Ti 99071504219 MANUELA 

TABORDA RUIZ EDUCATIVA EL CARMEN CHOCÓ 
CORAZÓN DE MARÍA 

INSTITUCIÓN  
241 Ti 1128524263 

GLENNY YISELA 
PEREA EDUCATIVA CHOCÓ  QUIBDÓ 
GUTIÉRREZ DIOCESANO PEDRO 

GRAU Y AROLA  

NOREISY INSTITUCIÓN UNIÓN 242 CC 1004027986 RESTREPO EDUCATIVA SAN PANAMERICANA CHOCÓ 
SÁNCHEZ JOAQUÍN 

JOSÉ JULIÁN NSTITUCIÓN  I 
243 CC 1078639107 RUIZ GARCÉS EDUCATIVA MARCO EL CARMEN CHOCÓ 

FIDEL SUÁREZ 

- CRISTIAN INSTITUCIÓN 
244 Ti 98080862520 CAMILO 

BERMÚDEZ EDUCATIVA MARCO EL CARMEN CHOCÓ 
FIDEL SUÁREZ SILVA  

- INSTITUCIÓN 
245 Ti 1003969649 MELISSA 

BOLAÑOS RÍOS 
EDUCATIVA 
FEMENINA DE QUIBDÓ CHOCÓ 
ENSEÑANZA MEDIA  



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 , Hoja N. 21 

i994 
Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficianos de los subsidios de 
sostenimiento y matrfcula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

- INsTITUCIÓN 
JEISER EDUCATIVA 

246 Ti 99062912843 MARCELO TÉCNICA QUIBDÓ CHOCÓ CONSUEGRA INTEGRADO 
ASPRILLA CARRASQUILLA 

INDUSTRIAL 
- MARIA INSTITUCIÓN 
247 Ti 99121402790 FERNANDA EDUCATIVA QUIBDÓ CHOCÓ ATEHORTUA FEMENINA DE 

AMAVA ENSEÑANZA MEDIA  

INSTITUCIÓN 
248 Ti 98120119974 VALENTINA EDUCATIVA QUIBDÓ CHOCÓ CUERVO PRADO FEMENINA DE 

ENSEÑANZA MEDIA  

MANUEL ADVENTISTA DE 
249 TI 99060509120  EDUARDO 

GARCIA QUIBDÓ BOLIVAR QUIBDÓ CHOCÓ 
ESCANDÓN JIMENEZ  

FERLEY INSTITUCIÓN 
250 Ti 1010080003 GIOVANNY 

VALLECILLA EDUCATIVA LUIS CONDOTO CHOCÓ 
SÁNCHEZ  

LOZANO SCIPION 

- INSTiTUCIÓN 
LEDUIN ABEL EDUCATIVA 

TÉCNICA 251 Ti 1010107769 BEJARANO INTEGRADO QUIBDÓ CHOCÓ 
PALACIOS CARRASQUILLA 

INDUSTRIAL  

- INSTiTUCIÓN 
CARLOS EDUCATIVA 

252 Ti 1003969651 ENRIQUE TÉCNICA QUIBDÓ CHOCÓ MURILLO INTEGRADO 
CI-IAVERRA CARRASQUILLA 

INDUSTRIAL  

- INSTITUCIÓN 
JUAN DIEGO EDUCATIVA

TÉCNICA 253 Ti 1003812644 CAICEDO INTEGRADO QUIBDÓ CHOCÓ 
IDARRAGA CARRASQUILLA 

INDUSTRIAL  

- VALENTINA  INSTITUCIÓN 
254 Ti 1004010120 GÓMEZ EDUCATIVA QUIBDÓ CHOCÓ 

CHIPAN11ZA FEMENINA DE 
ENSEÑANZA MEDIA  

ORLANDO JOSÉ COLEGIO 
255 Ti 99101505428 TABOADA DIOCESANO PABLO CERETE CÓRDOBA 

RICARDO VI  

256 Ti 1007152765 IRLETH ENETH 
SOTO SUÁREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MARCO CIÉNAGA DE CÓRDOBA 
FIDEL SUÁREZ ORO 

VICTOR MANUEL ACADEMIA 
257 Ti 99092705400 ORTEGA GUSTAVO ROJAS MONTERIA CÓRDOBA 

NEGRETE PINILLAS 
- INSTITUCIÓN 
258 Ti 1069465152 JORGE MIGUEL 

PINTO RUIZ 
EDUCATIVA 
SAGRADO CORAZÓN BUENAVISTA CÓRDOBA 
DE JESÚS  

HEBER JESÚS INSTITUCIÓN CIÉNAGA DE 259 Ti 1003456485 MORELO EDUCATIVA LAS ORO CÓRDOBA 
TIRADO PALMITAS 

INSTITUCIÓN 
260 Ti 1003563563 

DIEGO 
FERNANDO EDUCATIVA SAN BERNAROO CÓRDOBA 
GALVÁN RAMOS ENRIQUE OLAVA DEL VIENTO 

HERRERA 

SEBASTIÁN INSTITUCIÓN 
261 Ti 1193116607 ANDRÉS 

PADILLA EDUCATIVA CERETE CÓRDOBA 
MARCELIÁNO POLO MENDOZA 

DANIELA DEL 
262 Ti 99071606330 CARMEN LÓPEZ COLEGIO LA SALLE MONTERIA CÓRDOBA 

HUMANEZ 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 9 9 E 2017 Hoja N°. 22 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en e! Examen de Estado de la Educación 
Media !CFES Saber 11 de/ año 2016» 

JOSÉ COLEGIO SAN CIÉNAGA DE 263 TI 1002495909 FERNANDO DÍAZ FRANCISCO DE ASÍS ORO CÓRDOBA 
MUÑOZ DE FE Y ALEGRÍA 

264 Ti 1002999450 
ABEL DARÍO 
MARTÍNEZ COLEGIO GIMNASIO 

AMÉRICA MONTERÍA CÓRDOBA 
MONTOYA  

- JOSÉ DAVID 
265 Ti 1003405466 AGUDELO COLEGIO LA SALLE MONTERÍA CÓRDOBA 

HERRERA  

- JUAN DIEGO FUNDACIÓN 
266 Ti 99050503760 TORRES DE LA EDUCATIVA DE MONTELIBANO CÓRDOBA 

OSSA MONTELIBANO  

267 Ti 1007237950 SOFIA GÓMEZ 
GONZÁLEZ 

COLEGIO EL 
ROSARIO MONTELÍBANO CÓRDOBA 

268 Ti 99120602540 JUAN JOSÉ 
GARCÍA DUARTE 

GIMNASIO VALLE 
GRANDE MONTERÍA CÓRDOBA 

JUAN DIEGO INSTITUCIÓN 

269 Ti 99100402927 SÁNCHEZ EDUCATIVA MONTERÍA CÓRDOBA 
LÓPEZ COMFACOR JAIME 

EXBRAYAT  

270 Ti 1005087477 DANIEL FELIPE 
ARIAS RÍOS 

COLEGIO EL 
ROSARIO MONTELÍBANO CÓRDOBA 

CLAUDIA LICEO SAHAGÚN 
271 11 12502710 MARCELA BULA COOPERATIVO SAHAGÚN CÓRDOBA 

RODRÍGUEZ MIXTO 

- 

272 Ti 1003194093 ISABELLA CHICA  COLEGIO NUESTRA 
SEÑORA DEL CERETE CÓRDOBA GALEANO CARMEN  

INSTITUCIÓN 
273 Ti 99062004858 DANIAADIS EDUCATIVA MONTERÍA CÓRDOBA BUENO RACERO  MERCEDES ABREGO  

- CRISTIAN 

274 Ti 1007682941 ANDRÉS 
OLIVERO COLEGIO LA SALLE MONTERÍA CÓRDOBA 

TiRADO  

- INSTITUCIÓN 
SEBASTIÁN EDUCATIVA 

275 Ti 99012306985 HERNÁNDEZ DEPARTAMENTAL LA VEGA CUNDINAMARCA 
GARCÍA RICARDO 

HINESTROSA DAZA  

276 Ti 98121818140 JUAN FELIPE 
CANTOR VIVAS 

LICEO SAN CARLOS 
DE CAJICÁ SAS CAJICÁ CUNDINAMARCA 

- LAURA COLEGIO 
277 Ti 99112301875 VALENTINA 

RODRÍGUEZ CAMPESTRE FUSAGASUGÁ CUNDINAMARCA 

SEGURA  

HIMALAYA 

278 Ti 99122004429 
DIEGO 
ALEJANDRO NUEVO GIMNASIO LA MESA CUNDINAMARCA  MONTILLA LUNA  

LOS OCOBOS 

INSTITUTO 

279 TI 1000514144 JULIÁN ANDRÉS 
PÁEZ ROMERO 

EDUCATIVO 
MUNICIPAL EMILIO FACATATIVÁ CUNDINAMARCA 

CIFUENTES  

JHOAN DANIEL INSTITUTO TÉCNICO 
280 Ti 99080709800 ESPAÑA COMERCIAL DE FUQUENE CUNDINAMARCA 

PACHÓN CAPELLANÍA 

INSTiTUCIÓN 

281 Ti 99061411980 
CRISTIAN 
ALEJANDRO EDUCATIVA CÁQUEZA CUNDINAMARCA 
ROMERO RUIZ DEPARTAMENTAL 

URBANA 

- MARÍA INSTITUCIÓN 
DUCATIVA  EDUCATIVA  

282 Ti 99062315772 CÁRDENAS DEPARTAMENTAL LA VEGA CUNDINAMARCA 

SÁNCHEZ RICARDO 
HINESTROSA DAZA  

0 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 
1994 f E 

2017 Hoja N°. 23 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

- INSTITUCIÓN 
JUAN CAMILO EDUCATIVA 

283 Ti 99081011920 HERNÁNDEZ DEPARTAMENTAL UNE CUNDINAMARCA 
LEAL FIDEL LEAL Y 

BERNABÉ RIVEROS  

- EDISON LICEO 
PSICOPEDAGÓGICO 284 Ti 99110105220 SEBASTIÁN MAYOR DE FACATA11VÁ CUNDINAMARCA 

OLAYA LÓPEZ CUNDINAMARCA  

- FABIO 
285 TI 1000725675 ALEJANDRO COLEGIO BOLI VAR SOACHA CUNDINAMARCA VELANDIA DE SOACHA 

SIERRA  

- DANIE(.A 
286 Ti 98110406355 ANDRÉA COLEGIO MAYOR DE cAjicA CUNDINAMARCA SALAZAR LOS ANDES 

PINZÓN  

ESTEBAN DAViD INST111JCIÓN 
287 Ti 1003310203 ROMERO EDUCATIVA JOSÉ CHÍA CUNDINAMARCA 

BURGOS JOAQUÍN CASAS 

- JULIÁN 
288 Ti 98072958624 MAURICIO 

TRUJILLO 
NUEVO GIMNASIO 
LOS OCOBOS LA MESA CUNDINAMARCA 

ESPINEL  

- 

289 Ti 99110402160 JUAN CAMILO 
ROMERO RUIZ 

 COLEGIO 
FUNDACIÓN FUSAGASUGÁ CUNDINAMARCA 
MANUEL AYA  

290 CC 1072715605 JUAN FELIPE 
ORTiZ FRANCO 

COLEGIO JOSÉ MAX 
LEÓN COTA CUNDINAMARCA 

INSTITUTO 
291 Ti 1007475452 HAROLD STIVEN 

CELY PATIÑO 
EDUCATIVO 
MUNICIPAL EMILIO FACATATIVÁ CUNDINAMARCA 
CIFUENTES  

INSTITUCIÓN  DANIEL FELIPE 
292 TI 1003476002 HUERTAS 

RAMÍREZ 
EDUCATIVA  DEPARTAMENTAL FÚQUENE CUNDINAMARCA 
DE FUQUENE 

293 Ti 99121511920 ANDRÉS FELIPE 
ROJAS PINZÓN 

COLEGIO SAN 
ALBERTO MAGNO ZIPAQUIRÁ CUNDINAMARCA 

STEFANY PÉREZ COLEGIO DE LA 
294 Ti 99012701531 ESPINEL PRESENTACIÓN ZIPAQUIRÁ CUNDINAMARCA 

ZIPAQUIRÁ 

JHONIER INSTITUCIÓN 
295 Ti 99060108923 STEVEN 

CAICEDO 
EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALÁN INIRIDA GUAINIA 

GARCÍA SARMIENTO  

MAGDIEL INSTiT1JCIÓN 
296 Ti 1122506718 ANÍBAL  MADARRIAGA EDUCATIVA DIVINO MAPIRIPANA GUAINIA 

MENESES  
NIÑO SALVADOR 

INSTiTUCIÓN 
297 Ti 99101008874 LIZETH YAMILE 

BARRIOS CAIPA 
EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALÁN INIRIDA GUAINIA 
SARMIENTO  

- JORGE INST111JCIÓN 
298 Ti 10105366 ARMANDO 

GAMBA 
EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALÁN INIRIDA GUAINIA 

GUEVARA SARMIENTO  

ANDERSON STIINSTITUCIÓN P( 
299 Ti 98081357200 MOLINA EDUCATIVA LUIS 

CARLOS GALÁN INIRIDA GUAINIA 
HERNÁNDEZ SARMIENTO  

SANDY INSTITUCIÓN 
300 Ti 99102011755 VERÓNICA 

JIMENEZ 
EDUCATiVA LUIS 
CARLOS GALÁN INIRIDA GUAINIA 

CIFUENTES SARMIENTO  

- JULIO CESAR I NSTITUCIÓN  
301 Ti 1006768047 PEREA EDUCATIVA LUIS

CARLOS GALÁN INIRIDA GUAINIA 
MORALES SARMIENTO  

- J 
yi 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. - DE 2017 Hoja N°. 24 

19943 
Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

DIJULIETH INST111JCIÓN 
302 Ti 99102908810 PAOLA 

PALACIOS EDUCATIVA LA INIRIDA GUAINIA 

SALAS  
PRIMAVERA 

- 
INSTITIJCIÓN 

303 CC 1006700057 
LIGIA 
RODRÍGUEZ EDUCATIVA 

CUSTODIO GARCÍA INIRIDA GUAINIA 
FERNÁNDEZ ROViRA  

- INSTITUCIÓN 

304 Ti 1192769134 ISABELLA 
MOLINA PEÑA 

EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALÁN INIRIDA GUAINLA 

SARMIENTO  

- LAURA CAMILA INSTiTUCIÓN  
305 Ti 99091001230 OROZCO EDUCATIVA 

CUSTODIO GARCÍA INÍRIDA GUAINIA 
SUÁREZ ROViRA  

- INYl PAOLA  INSTiTUCIÓN 
306 Ti 1087987989 SAMUDIO RINTA EDUCATIVA LA EL RETORNO GUAVIARE 

LIBERTAD  

CARLOS JULLAN INSTITUCIÓN 

307 Ti 1010059267 OCHICA EDUCATIVA 
ALFONSO LÓPEZ 

SAN JOSÉ DEL 
GUAVIARE GUAVIARE  

HERRERA PUMAREJO  

DERLINSON INSTITUCIÓN 

308 Ti 1010002002 FAQUIR EDUCATIVA JOSÉ SAN JOSÉ DEL GUAVIARE MARROQUÍN MIGUEL LÓPEZ GUAVIARE 
BUITRAGO CALLE  

INSTiTUCIÓN 
ELISABETH EDUCATIVA SAN JOSÉ DEL 309 TI 1007294645 GUTIÉRREZ CONCENTRACIÓN GUAVIARE  UAV1ARE  MORALES DESARROLLO 

RURAL 
- ANDRÉS INSTITUCIÓN 
310 Ti 97081601686 MAURCIO EDUCATIVA SAN JOSÉ DEL GUAVIARE GRISALES SANTANDER GUAV1ARE  ROJAS  

DUBERNEY INSTITUCIÓN SAN JOSÉ DEL 311 Ti 1007293740 GALEANO ARIZA EDUCATIVA CAÑO GUAVIARE GUAVIARE 
BLANCO II 

INSTITUCIÓN 

312 TI 98102611101 

OSMAN 
HERNANDO EDUCATIVA 

CONCENTRACIÓN SAN JOSÉ DEL 
RODRÍGUEZ DESARROLLO GUAVIARE GUAVIARE  
CASALLAS RURAL 
ANDRÉS FELIPE INSTITUCIÓN SAN JOSÉ DEL 313 TI 1122507674 FONTECHA EDUCATIVA GUAVIARE GUAVIARE 
VILLA SANTANDER  

PAOLA ORTIZ INSTITUCIÓN SAN JOSÉ DEL 314 Ti 99072211550 CASTRO EDUCATIVA GUAVIARE GUAVIARE 
MANUELA BELTRÁN 

ADRIÁN CAMILO INSTITUCIÓN SAN JOSÉ DEL 315 Ti 1000179474 MOJICA EDUCATIVA SAN GUAVIARE GUAVIARE  SAQUERO JOSÉ OBRERO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN JOSÉ DEL 316 TI 1006700622 VERA ALFONSO LÓPEZ GUAV1ARE GUAVIARE 

MONTAÑEZ PUMAREJO  

- NATALIA  INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN JOSÉ DEL 317 CC 1234789730 GUTIÉRREZ ALFONSO LÓPEZ GUAVIARE GUAVIARE 

ESQUIVEL PUMAREJO  

DIANA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSÉ SAN JOSÉ DEL  318 Ti 1192803698 CAROLINA MIGUEL LÓPEZ GUAV1ARE GUAMARE 

CALLE  

EFRÉN CAMILO INSTiTUCIÓN SAN JOSÉ DEL 
319 Ti 98060951349 LÓPEZ EDUCATIVA JOSÉ UAV1ARE  GUAVIARE  

HERNÁNDEZ CELESTINO MUTIS 

- INSTITUCIÓN 

320 TI 1006661743 DIEGO ANDRÉS EDUCATIVA SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 

- - 

POSADA TIQUE ALFONSO LÓPEZ 
PUMAREJO 

GUAVIARE  
____ 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 Hoja N°. 25 

19943 
Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en e! Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

KRISTHIAN INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN JOSÉ DEL 321 Ti 1007294772 ISAAC CHIVATA ALFONSO LÓPEZ GUAVIARE GUAV1ARE 

- 

RINTA PUMAREJO  

INSTITUCIÓN 
MARIA EDUCATIVA SAN JOSÉ DEL 322 Ti 99111608594 FERNANDA CONCENTRACIÓN GUAVIARE- GUAVIARE  
SUTA SARASTY DESARROLLO 

RURAL 

ESTEBAN DIAZ INSTITUCIÓN SAN JOSÉ DEL 323 Ti 98082571566 TRIANA EDUCATIVA GUAVIARE GUAVIARE 
SANTANDER  

INSTITUCIÓN  CARMEN ELISA EDUCATIVA SAN JOSÉ DEL 324 Ti 1006700164 CABRERA ALFONSO LÓPEZ GUAVIARE GUAVIARE 
FRANCO PUMAREJO  

- CAMILO ANDRÉS COLEGIO 
325 Ti 99112811580 GUTIÉRREZ SALESIANO SAN NEIVA HUILA 

POLANIA MEDARDO  

326 Ti 1004441157 
YURANY MOLINA INSTITIJCIÓN

EDUCATIVA JOSÉ ISNOS HUILA SARRIA EUSTACIO RIVERA 

- JHON JAIRO  INSTITUCIÓN 
327 Ti 1004418336 ALVARADO EDUCATIVA PITALITO HUILA 

QUINTERO MUNICIPAL NORMAL 
SUPERIOR  

EDWIN ANDRÉS INSTITUCIÓN 
328 Ti 1007438812 EDUCATIVA SIMÓN GARZÓN HUILA FIESCO RIVAS BOLIVAR 

NSTiTUCIÓN  I 
329 Ti 99112209162 JUAN CARLOS 

ROJAS ORTEGA EDUCATIVA PITALITO HUILA 
MUNICIPAL CRIOLLO 

ELIÁN ENRIQUE INSTITUCIÓN 
330 TI 1004269626 ORTIZ EDUCATIVA MISAEL SAI.ADOBLANCO HUILA 

PALADINEZ PASTRANA B 

JUAN CAMILO INSTiTUCIÓN 
331 Ti 99092608944 SIERRA EDUCATIVA  ESCUELA NORMAL GIGANTE HUILA 

PERDOMO SUPERIOR  

INSTITUCIÓN 
332 Ti 1004266302 

GERALDINE 
SÁNCHEZ EDUCATIVA PITALITO HUILA 
PIMENTEL MUNICIPAL NORMAL 

SUPERIOR  

MANUEL FELIPE COLEGIO COLOMBO 
333 Ti 10104289 TORRES INGLES DEL HUILA Y NEIVA HUILA 

PERDOMO CIA, LTDA. 

JUAN FELIPE INSTITUCIÓN 
334 Ti 1004269603 ARTUNDUAGA EDUCATIVA MISAEL SALADOBLANCO HUILA 

ANACONA PASTRANA 8 

- JULIÁN CAMILO INSTITUCIÓN 
335 Ti 1004302985 VILLAQUIRA EDUCATIVA JENARO GARZÓN HUILA 

NÚÑEZ DIAZ JORDÁN  

336 Ti 1007392310 JUAN ESTEBAN 
MUÑOZ VARGAS 

COLEGIO  COOPERATIVO SAN SAN AGUSTIN HUILA 
AGUS11N  

- JUAN PABLO JOSÉ EUSTASIO 337 Ti 99102911020 ACEVEDO RIVERA NEIVA HUILA 
GALLEGO  

JUAN COLEGIO 
338 Ti 1003804520 SEBASTIÁN ANGLOCANADIENSE NEIVA HUILA 

COMAS RAMOS DE NEIVA 
- GONZALO CLARETIANO 
339 Ti 1003802061 ESTEBAN  

MOSQUERA 
GUSTAVO TORRES NEIVA HUILA 

ROJAS  
PARRA 

340 Ti 99091813501 DIEGO MUNAR 
RAMOS 

1  COLEGIO 
PRESENTACIÓN PITALITO HUILA 

4,71 
LI 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. E 2017 Hoja N°. 26 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

- SEBASTIÁN COLEGIO 
341 Ti 99120101346 PEÑA SALESIANO SAN NEIVA HUILA 

RODRÍGUEZ MEDARDO  

- 

342 Ti 1007396046 
JAIME ANDRÉS 
MACIAS COLEGIO RAFAEL NEIVA HUILA 
SÁNCHEZ  

POMBO 

VALENTINA CLARETIANO 
343 Ti 1003811201 HOYOS GUSTAVO TORRES NEIVA HUILA 

MOGOLLÓN PARRA  

LAURA INSTITUCIÓN 

344 Ti 98122956490 VALENTINA EDUCATIVA PITALITO HUILA 
TORRES MUNICIPAL 
SANDOVAL NACIONAL  

- 

345 Ti 1192922876 
JUSEP ZADIR 
DIAZ INSTITUTO CRISTO FONSECA LA GUAJIRA 
ARCINIEGAS  

REY 

JESÚS DAMIÁN INSTITUCIÓN 
346 Ti 99082514909 RODRÍGUEZ EDUCATIVA MARIA FONSECA LA GUAJIRA 

PINTO INMACULADA 
- INSTITUCIÓN 

347 Ti 1010095356 YEIDRYEL 
PLATA SIERRA 

EDUCATIVA 
TÉCNICA VILLANUEVA LA GUAJIRA 

PROMOCIÓN SOCIAL  

- SAMUEL INSTITUCIÓN 348 TI 1001033742 ANDRÉS EDUCATIVA NO. 10 MAICAO LA GUAJIRA 
ROMERO BORJA  

CLAUDIA SOFÍA INSTITUTO CRISTO 349 Ti 1192789914 FRAGOZO REY FONSECA LA GUAJIRA  TORRES  

KENETH AARON INSTITUCIÓN 
350 CR 98121819589 LAGUNA EDUCATIVA NO. 2 MAICAO LA GUAJIRA  

BARRIOS  

CESAR INSTITUCIÓN 

351 Ti 1006854637 ARMANDO EDUCATIVA RURAL DIBULLA LA GUAJIRA PERTUZ MIGUEL PINEDO 
REDONDO BARROS  

— MARIA JOSÉ GIMNASIO 
352 Ti 1006614907 CASILIMAS CERROMAR RIOHACHA LA GUAJIRA 

CAMARGO  

— INSTITUCIÓN 

353 Ti 1004381740 MURGAS EDUCATIVA 
TÉCNICA URUMITA LA GUAJIRA 

QUIROZ 
INMACULADA LIÑAN  

BELISA ROSA INSTITUCIÓN 
354 Ti 1006685236 YAGUNA EDUCATIVA ROQUE VILLANUEVA LA GUAJIRA 

FERNÁNDEZ DE ALBA  

355 Ti 1005338987 SILVIA MARIA COLEGIO SARA DE RIOHACHA LA GUAJIRA ROJAS ZAPATA LUQUE PANAFLET 

356 Ti 99113011609 RINCÓNES INSTITUTO CRISTO FONSECA LA GUAJIRA 
SOLANO REY 

LUIS FELIPE INSTITUTO 
357 Ti 99112205604 DÁVILA PEDAGÓGICO DE MAICAO LA GUAJIRA 

GOYENECHE MAICAO  

— LILIANA 

358 Ti 99081610394 PATRICIA 
RODRÍGUEZ 

GIMNASIO 
CERROMAR RIOHACHA LA GUAJIRA 

PINTO  

GIMNASIO 
359 Ti 1010107751 GUERRA CERROMAR RIOHACHA LA GUAJIRA  

ZABALETA  

— AMANI NISR COLEGIO COLOMBO 
360 Ti 99030309037 ÁRABE DAR EL MAICAO LA GUAJIRA 

DARWICH 
ARKAM  

AISLENYS INSTITUTO 
361 Ti 1192787322 MARIABERRIO PEDAGÓGICODE MAICAO LAGUAJIRA 

PRADO MAICAO 

EDW1N JOMAN INSTITUCIÓN 
362 Ti 99062819169 CLAVIJO EDUCATIVA DIVINA RIOHACHA LA GUAJIRA 

GONZÁLEZ PASTORA  

DANIEL DE COLEGIO 
363 TI 1192893069 JESÚS FRANCISCO PALAU CESAR MARTÍNEZ VEGA Y QUER 

El 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. - DE 2017 Hoja N°. 27 

1 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 Hoja N°. 28 
9g43• 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de! año 2016» 

- 
JUAN 

INSTiTUCIÓN 
SEBASTIÁN EDUCATIVA 

381 Ti 1007790765 PALOMINO DEPARTAMENTAL SANTA MARTA MAGDALENA 
TÉCNICA INEM 

PLATA 
SIMÓN BOLÍVAR  

- JESÚS MARIO INSTiTUCIÓN 

382 Ti 1006742941 BOCANEGRADE EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL FUNDACIÓN MAGDALENA 

LA HOZ COLOMBIA  

TATIANA INSTITUCIÓN 

363 Ti 1004121275 CAROLINA EDUCATIVA PIVIJAY MAGDALENA TORRES DEPARTAMENTAL 
RODRÍGUEZ LICEO PMJAY 

- 

384 Ti 99122406470 
NORLYS DANITH 
FONTALVO COLEGIO SAN CIÉNAGA MAGDALENA 
CABRERA  

FRANCISCO JAVIER 

KEV1N ANDRÉS COLEGIO 

385 Ti 1006794636 CASTELLANOS C OOPERATIVO 
ANTONIO VILLAVICENCIO META  

HENAO VILLAVICENCIO  

386 Ti 1121894448 JAIDER JOHAN COLEGIO VILLAVICENCIO META TAPIAS TORRES CENTAUROS 

387 Ti 99100104535 JULIANA VILLA COLEGIO NUEVO VILLAVICENCIO META HURTADO GIMNASIO 

- DANIEL COLEGIO 
388 Ti 99110603505 SANTAMARÍA DEPARTAMENTAL LA VILLAVICENCIO META 

ALVAREZ ESPERANZA  

INSTITUCIÓN 

389 TI 1006874090 
ERICK 
SEBASTIÁN EDUCATIVA 

INSTITUTO TÉCNICO VILLAVICENCIO META 
GIRÓN ORTEGA INDUSTRIAL  

390 Ti 99081710240 RICARDO MUNI COLEGIO COFREM SAN MARTÍN META 
TORO 

- INSTITUCIÓN 

LEIDY VANESSA EDUCATIVA  391 Ti 99081311095 LADINO DUARTE ESCUELA NORMAL ACACIAS META  SUPERIOR DE 
ACACIAS  

ANGELLO 
FELIPE 

COLEGIO 
392 Ti 99052600380 BEJARANO DEPARTAMENTAL LA VILLAVICENCIO META 

ROJAS  
ESPERANZA 

JUAN 
SEBASTIÁN COLEGIO NUESTRA 

393 Ti 1010051225 PENAGOS SEÑORA DE LA ACACIAS META 
SABIDURÍA MENDIETA  

394 Ti 1007783725 ANDRÉS FELIPE 
MARÍN ORTIZ 

COLEGIO 
ADVENTISTA GRANADA META 

- COLEGIO 

395 Ti 1193218517 MANUELITA COOPERATIVO VILLAVICENCIO META PARDO ORTIZ ANTONIO 
VILLAVICENCIO  

- LAURA 

396 Ti 1006794799 VALENTINA 
RODRÍGUEZ 

COLEGIO ESPÍRITU 
SANTO VILLAVICENCIO META 

NOVOA  

- INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

397 Ti 98042756547 EMILIANO META  RESTREPO 
RESTREPO 
ECRAVARRÍA  

BRAIHAN  INSTITUCIóN 

398 Ti 98080568185 STEVEN PARRA EDUCATIVA 
COLEGIO VILLAVICENCIO META 

LÓPEZ 
GUATIQUIA  

— DIEGO GIMNASIO 

399 Ti 1006106058 ALEJANDRO CAMPESTRE LA VILLAVICENCIO META ALZATE FONTANA (ANTES EL 
CARDONA PRINCIPITO)  

011  



RESOLUCIÓN NÚMERO 9 994 3 DE 2017 1 Hoja N°. 29 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de! año 2016» 

JEFFERSON INSTITUCIÓN 
400 TI 99081000286 DAVID ROCHA EDUCATIVA 

GERMÁN VILLAVICENCIO META 
CONTRERAS ARCIN lEGAS  

YESLY TATIANA COLEGIO  401 Ti 99080809391 PABÓN DÍAZ DEPARTAMENTAL LA VILLAVICENCIO META 
ESPERANZA 

402 Ti 1006692947 LINA MARCELA
LEÓN GASCA COLEGIO COFREM SAN MARTIN META 

- ELIÁNA INSTITUCIÓN 
403 Ti 99082001359 PATRICIA 

ALONSO 
EDUCATIVA 
FRANCISCO RESTREPO META 

RODRÍGUEZ TORRES LEÓN  

- INSTI11JCIÓN 
404 CC 1089487660 ROBINSON DIAZ EDUCATIVA COLÓN NARIÑO IDROBO NUESTRA SEÑORA (GÉNOVA) 

DEL ROSARIO  

- HEIDY LIZETN INSTITUCIÓN  EDUCATIVA COLÓN 405 Ti 1004206684 BENAVIDES AGROPECUARIA (GÉNOVA) NARIÑO  
ARMERO SAN CARLOS  

- MÓNICA INSTITUCIÓN 

406 Ti 98110620195 
EDUCATIVA  DUCATIVA  ESCUELA NORMAL LA UNIÓN NARIÑO SOLARTE SUPERIOR SAN MUNOZ CARLOS 

-  INSTITUCIÓN 
407 Ti 11101550 

OLGA 
FERNANDA EDUCATIVA 

LEOPOLDO LÓPEZ 
COLÓN 

(GÉNOVA) NARIÑO 
ARGOTE LASSO 

ALVAREZ  

LISBETH LICEO INTEGRADO 
408 Ti 1004214929 JOHANA MUÑOZ DE BACHILLERATO  PASTO NARIÑO 

NAN DAR UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO  

- ANClE PATRICIA INSTITUCIÓN ALBAN (SAN 409 Ti  99120605433 SARASTY EDUCATIVA JUAN JOSÉ) NARIÑO 
CÓRDOBA IGNACIO ORTIZ 

- INST111JCIÓN 

410 Ti 99050806258 LAURA CAMILA 
ZARAMA LÓPEZ 

EDUCATIVA  ESCUELA NORMAL LA UNIÓN NARIÑO 
SUPERIOR SAN 
CARLOS  

- BRAYAN  INSTITUCIÓN 
411 Ti 99091308742 SEBASTIÁN EDUCATIVA 

NUESTRA SEÑORA SANDONÁ NARIÑO  
HIDALGO LÓPEZ DE FÁTIMA  

DIANA SOFIA INSTITUCIÓN 
412 Ti 1004232124 RODRÍGUEZ EDUCATIVA SANTO SANDONÁ NARIÑO 

DÍAZ TOMÁS DE AQUINO 

- YULIETH  INSTITUCIÓN 

413 Ti 1004593993 GABRIELA EDUCATIVA 
TÉCNICA SAN LORENZO NARIÑO CASTILLO 

NARVÁEZ AGROPECUARIA 
SANTA CECILIA  

- 414 Ti 1010128751  SANTiAGO 
V1TERY GÓMEZ 

INSTITUTO 
CHAMPAGNAT  

PASTO NARIÑO 

- ANA MARIA INSTITUCIÓN 
415 Ti 99100304496 ZARAMA EDUCATIVA 

MUNICIPAL SAN PASTO NARIÑO 
MEDINA josÉ BETHLEMITAS  

INSTITUCIÓN DIEGO EDUCATIVA  DUCATIVA  416 Ti 99021907584 LÓPEZ MUNICIPAL LUIS PASTO NARIÑO 
DELFÍN INSUASTY SANTANDER RODRÍGUEZ 

- INSTITUCIÓN 
417 Ti 1004631395 ANYI PAOLA 

GARCÍA CHÁVEZ 
EDUCATIVA 
NUESTRA SEÑORA EL TABLÓN NARIÑO 
DE LAS MERCEDES  

NATHALIA LICEO INTEGRADO 
418 Ti 99020206353 DELGADO DE BACHILLERATO PASTO NARIÑO 

__________ 

MIRANDA 
___________ 

UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO  



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 5E 2017 Hoja N°. 30 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de! año 2016» 

- JUAN CARLOS INSTITUCIÓN 
419 Ti 99050311100 MARTÍNEZ EDUCATIVA DE LA CRUZ NARIÑO 

MUÑOZ BACHILLERATO  

- INST1TIJCIÓN 

LUISA MARÍA EDUCATIVA 

420 Ti 1004217605 RIASCOS MUNICIPAL PASTO NARIÑO 
cHÁVEZ CIUDADELA 

EDUCATIVA DE 
PASTO  

- WILLIAM INSTiTUCIÓN 

421 Ti 1004133293 GIOVANNI 
FLÓREZ 

EDUCATIVA 
MUNICIPAL CIUDAD PASTO NARIÑO 

RODRÍGUEZ DE PASTO  

ANDRÉS FELIPE LICEO INTEGRADO 

422 Ti 1004214053 ONOFRE DE BACHILLERATO 
UNIVERSIDAD DE PASTO NARIÑO 

ORDÓÑEZ NARIÑO 
- LICEO INTEGRADO 

423 Ti 99043017264 JAVIER ANDRÉS DE BACHILLERATO PASTO NARIÑO BASTIDAS MORA UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO  

KAREN JULIANA COLEGIO EL NORTE 424 Ti 1127045459 CRISTANCHO CARMEN CÚCUTA SANTANDER PÁEZ TERESIANO  

PAOLA PATRICIA INSTiTUTO TÉCNICO NORTE 
425 Ti 1193235274 ROORÍGUEZ NACIONAL DE CÚCUTA SANTANDER  RAMÍREZ COMERCIO 
- BRAYAN 

ANDRÉS INSTITUTO TÉCNICO ViLLA DEL NORTE 426 Ti 1004914532 RODRÍGUEZ MARÍA INMACULADA ROSARIO SANTANDER 
NAVAS  

427 CC 1007272894 
LEONARDO 
ALVAREZ COLEGIO SANTA ABREGO NORTE  

BÁRBARA SANTANDER CASTILLA 
- ROBINSON 

JULIÁN COLEGIO NORTE 428 Ti 99101306026 PORTILLA PROVINCIAL SAN PAMPLONA SANTANDER JOSÉ CACUA  

- JOSÉ DANIEL COLEGIO NORTE 429 Ti 99070715143 SANDOVAL PROVINCIAL SAN PAMPLONA SANTANDER CABALLERO JOSÉ  

LUIS MIGUEL COLEGIO NORTE 430 Ti 98110622066 MANTILLA PROVINCIAL SAN PAMPLONA SANTANDER CABEZA JOSÉ 
- JULIANA 

CAROLINA COLEGIO RAFAEL NORTE 431 Ti 1007977170 ACOSTA CONTRERAS OCAÑA SANTANDER  JÁCOME  
NAVARRO 

- STEFANIA NORTE 432 Ti 1007842816 MAURELLO NORMAL SUPERIOR OCAÑA SANTANDER LEMUS  

WILLMAN INSTITUCIÓN 
433 Ti 99102504220 CALDERÓN 

ALEXANDER EDUCATIVA ALONSO CHITAGÁ NORTE 
SANTANDER 

ORTIZ  
CARVAJAL PERALTA 

ORIELSO 

434 Ti 1007387769 ANDRÉS COLEGIO LA OCAÑA NORTE 
BECERRA PRESENTACIÓN SANTANDER 
QUINTERO  

435 Ti 99082016984 ISAAC FRANCO 
RODRÍGUEZ COLEGIO CMASANZ CÚCUTA NORTE 

SANTANDER 

NELSON INSTITUTO TÉCNICO 
436 Ti 1005039583 ANDRÉS 

LANDAZABAL NACIONAL DE CÚCUTA SANTANDER  

NORTE 

CANO  
COMERCIO 

437 Ti 1010141838 BRYAN CAMILO COLEGIO SAGRADO CÚCUTA NORTE 
GÓMEZ TOLOZA CORAZÓN DE JESÚS SANTANDER 

438 Ti 99120612367 
JOSÉ 
ALEJANDRO COLEGIO GIMNASIO CÚCUTA NORTE 

CLARO REYES  
DEL BOSQUE SANTANDER 

KEVIN JOHAN COLEGIO NORTE 439 Ti 1005038665 PINEDA COM FANORTE LOS PATIOS SANTANDER 
- - SÁNCHEZ 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO DE2017 HojaN°.31 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matricula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media !CFES Saber 11 de¡ año 2016» 

- 440 Ti 99050513129 ANDRÉS FELIPE COLEGIO SANTO 
ÁNGEL DE LA CÚCUTA NORTE 

FLÓREZ GIL GUARDA  
SANTANDER 

441 Ti 1193223813 
JOSÉ DAViD COLEGIO 

COOPERATIVO SAN CÚCUTA NORTE 
TAMARA CANO JOSÉ DE PERALTA  

SANTANDER 

- MARIA CAMBRIOGE 
442 Ti 99062508732 FERNANDA SCHOOL (GIMNASIO PAMPLONA NORTE 

CAJIAO BILINGÜE PLAZA SANTANDER 
PEDRAZA SÉSAMO)  

- 

443 Ti 1005062283 
MIRLAN JOHANA 
ROBAYO COLEGIO LA 

PRESENTACIÓN PAMPLONA NORTE 
SANTANDER ACEVEDO  

444 Ti 1010106119 
VALENTINA 
SOLANO COLEGIO SAGRADO CÚCUTA NORTE 
SANABRIA  

CORAZÓN DE JESÚS SANTANDER 
- MANUEL FELIPE INSTITUCIÓN PUERTO 445 Ti 1006956013 CALVACHE EDUCATIVA GUZMÁN PUTUMAYO 

BOTINA AMAZÓNICA  

JHONY INSTITUCIÓN 
446 Ti 1004592748 ALEXANDER EDUCATIVA LUIS VILLAGARZÓN PUTUMAYO 

TREJO LÓPEZ CARLOS GALÁN 

- 

447 Ti 1006842083 FAVER ALEXIS 
DIAZ PAPAMIJA 

INSTiTUCIÓN  EDUCATIVA PUERTO ASIS PUTUMAYO 
ALVERNIA  

- LAURA 
FERNANDA INSTITUCIÓN VALLE DEL 

448 Ti 1006850729 MARTIN EDUCATIVA CIUDAD GUAMUEZ(LA PUTUMAYO 
CUBILLOS  

LA HORMIGA HORMIGA) 

CRISTIAN 
ANDRÉS  

INSTITUCIÓN 
449 Ti 1004771388 PORTILLA EDUCATIVA CIUDAD PUERTO ASIS PUTUMAYO 

DE ASIS ANDRADE  

JANIER PABLO INSTITUCIÓN PUERTO 450 Ti 99071109689 RODRIGUEZ EDUCATIVA GUZMÁN PUTUMAYO 
ORTIZ AMAZÓNICA 

- HELARY INSTITUCIÓN PUERTO 451 Ti 1004253275 VANESA MORA EDUCATIVA GUZMÁN PUTUMAYO 
SÁNCHEZ AMAZÓNICA  

KAREN YULIETH INSTITUCIÓN VALLE DEL 
452 Ti 1007328024 CHILITO EDUCATIVA VALLE GUAMUEZ(LA PUTUMAYO 

BOLAÑOS DEL GUAMUEZ HORMIGA) 

JAIR INSTITUCIÓN 
453 Ti 98040155945 ARTUNDUAGA EDUCATIVA SAN MOCOA PUTUMAYO 

DELGADO AGUSTIN 

JERSON INSTITUCIÓN 
454 Ti 99062714367 FERNANDO 

ZAMBRANO EDUCATIVA JOSÉ PUERTO 
CAICEDO PUTUMAYO 

ANTONIO GALÁN LUNA  

- DAVIN 
SEBASTIÁN INSTITUCIÓN PUERTO 455 Ti 1135029439 ALVAREZ EDUCATIVA GUZMÁN PUTUMAYO 
TORRES  

AMAZÓNICA 

- 

456 Ti 1006679945 
DANA SOFIA 
DELGADO INSTITUCIÓN MOCOA PUTUMAYO 
GARCIA EDUCATIVA P10 XII 

MARIA INSTITUCIÓN 
457 Ti 99111906170 FERNANDA EDUCATIVA SANTA MOCOA PUTUMAYO 

LÓPEZ LÓPEZ MARIA GORETrI 

ÁNGEL DANIEL INSTITUCIÓN 
458 TI 1010099167  TORO PIANDA EDUCATIVA SANTA MOCOA PUTUMAYO 

MARIA GORETTI 

459 Ti 99040106380 HAROLD DAVID 
GARCIA LÓPEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SUCRE COLÓN PUTUMAYO 

WILSON DAVID INSTITUCIÓN 
460 Ti 1006946291 ARTUNDUAGA EDUCATIVA CIUDAD MOCOA PUTUMAYO 

CAJIGAS MOCOA 

10"1 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 HoJa N°. 32 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

ALEX MAURICIO INSTITUCIÓN 
461 Ti 98072758609 RODRÍGUEZ EDUCATIVA SAN PUERTO ASÍS PUTUMAYO 

BENAVIDES FRANCISCO DE ASÍS 

YAZMIN ELIANA INSTiTUCIÓN VALLE DEL 
462 Ti 1004751841 DÍAZ GIRALDO EDUCATIVA CIUDAD GUAMUEZ (LA PUTUMAYO 

LA HORMIGA HORMiGA) 

MARELIN INSTiTUCIÓN 

463 Ti 1007012879 ANDRÉA EDUCATIVA VILIAGARZÓN PUTUMAYO 
PANTOJA DÍAZ GUILLERMO 

VALENCIA  

- MANUEL INSTITUCIÓN 464 Ti 99100407082 ALEJANDRO EDUCATIVA P10 XII MOCOA PUTUMAYO 
DlAZ ROSERO 
YESTY INSTiTUCIÓN 

465 Ti 1006949038 CATHERINE 
ALAPE EDUCATIVA PUERTO 

GUZMÁN PUTUMAYO 
AMAZÓNICA BENAVIDES  

LAURA ISABEL 
466 Ti 1004870947 GIRALDO TERESITA MONTES ARMENIA QUINDIO 

HERREÑO  

467 Ti 1004798557 MARIA JOSÉ COLEGIO LEÓN DE CALARCÁ QUINDIO LÓPEZ TORO GREIFF 
- JUAN FELIPE INSTiTUTO 
468 Ti 1004960713 BUITRAGO COLOMBO JAPONÉS ARMENIA QUINDIO 

HENAO ZAKURAYIMA  

469 Ti 1004776636 
JUAN PABLO 
PULIDO INEM JOSÉ ARMENIA QUINDIO 
GONZÁLEZ CELESTINO MUTIS 

- NICOLÁS 
470 Ti 98092951987 GONZÁLEZ JORGE ISAAC ARMENIA QUINDIO 

MARTÍNEZ  

471 Ti 1005944468 
JUAN MANUEL 
CARMONA LUIS EDUARDO CIRCASIA QUINDÍO  ORTiZ  

CALVO CANO 

ANID JOCABED 
472 Ti 1007380992 MARTÍNEZ INSTiTIJTO CALARCÁ CALARCÁ QUINDIO 

PARRA  

JHONATAN 
473 Ti 99031308662 ELEJALDE SAN JOSÉ FILANDIA QUINDIO 

OSPINA  

OSCAR DANIEL 
474 TI 99012509762 OSORIO EL LAUREL QUIMBAYA QUINDIO 

AGUIRRE  

475 Ti 99022718238 
VALENTINA 
RESTREPO POLICARPA QUIMBAVA QUINDIO  FLÓREZ  

SALAVARRIETA 

- 

476 Ti 99110209980 
DAMIÁN 
ALEJANDRO INSTiTUTO 

MONTENEGRO MONTENEGRO QUINDIO  FLOR  

477 Ti 98062368187 
JUAN FELIPE 
HERNÁNDEZ CASO HERMOGENES ARMENIA QUINDIO 
SOLÓRZANO  

MAZA 

478 TI 99122105349 JUAN FELIPE NUEVO GIMNASIO SALENTO QUINDIO CALLE AMAYA CRISTIANO 

- FITZGERALD 

479 Ti 1005092991 ADOLFO SANTA TERESA DE ARMENIA QUINDIO MONTOYA JESÚS 
MONCADA  

- 

480 Ti 99112406618 
VANESSA 
RESTREPO INEM JOSÉ ARMENIA QUINDIO 
HURTADO  

CELESTINO MUTiS 

481 Ti 1010078850 ANDERSON GIMNASIO SANTO ARMENIA OUINDIO LUCENA MEZA REY 
- 

482 Ti 1010078127 
EVELIN MARIA 
ALVAREZ CASO HERMOGENES 

MAZA ARMENIA QUINDIO 
BOCANEGRA  

- 

483 Ti 1004799085 
JAIRO ANDRÉS 
RAMOS CASO HERMOGENES 

2A ARMENIA QUINDIO  SALAZAR  

- 

484 Ti 98110564082 
JUAN CAMILO 
ECHE VERRY CASO HERMOGENES 

MAZA ARMENIA QUINDIO 
FAJARDO 

L\11  



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. DE 2017 Hoja N°. 33 
1g943 

ContinuacIÓn de la ResoÍución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de¡ año 2016» 

- 

485 Ti 1007370678 
JUAN DiEGO 
CARDONA CASO HERMOGENES 

MAlA ARMENIA QUINDIO 
DURAN  

486 Ti 1006106088 
DANNY 
FERNANDO DIAZ CASO HERMOGENES 

MAlA ARMENIA QUINDÍO 
OROBIO  

YOHAN 
487 Ti 99042314605 ALBERTO NUESTRA SEÑORA QUINCHÍA RISARALDA VELASCO DE LOS DOLORES 

LONDOÑO  

JUAN JOSÉ INSTITUTO 
488 Ti 1007192062 MARTÍNEZ TECNOLÓGICO DE SANTA ROSA DE RISARALDA 

VARGAS SANTA ROSA CABAL 

- VIVIAN LIZETH 
489 Ti 1010121122 LONDOÑO INSTITUTO ESTRADA MARSELLA RISARALDA, 

LOMELIN  

490 Ti 1004801771 
HUMBERTO DE 
JESÚS ARICAPA INSTITUTO SAN 

ANDRÉS QUINCHIA RISARALDA  VINASCO  

CENTRO 
FRANKLIN YESID EDUCATIVO - 

491 CC 1089748159 PUENTES BACHILLERATO EN APIA RISARALDA 
MENESES BIENESTAR RURAL- - 

APIA  

492 Ti 99050412330 
ANGÉLICA 
MARTÍNEZ 

INSTITUTO 
AGROPECUARIO SANTA ROSA DE RISARALDA 

HERNÁNDEZ VERACRUZ CABAL 

- CARLOS COLEGIO LA 493 Ti 99111503784 HERNANDO ANUNCIACIÓN PEREIRA RISARALDA  PUERTO ALZATE  

- 

494 Ti 98050911250 LAURA MELISSA 
SUÁREZGARCÍA 

COLEGIO  COOPERATIVO PEREIRA RISARALDA 
PEREIRA  

- BRYAN INSTITUCIÓN 
495 Ti 99112104220 ALEXANDER 

TREJOS EDUCATIVA DOS 
QUEBRADAS  

RISARALDA 

GONZÁLEZ  
EMPRESARIAL 

JUANITA MARÍA INSTITUCIÓN 
496 11 99091005472 MÉNDEZ EDUCATIVA HOGAR DOS RISARALDA  ISARALDA  GRISALES NAZARETH 

- LAURA 
497 Ti 99101307359 CAROLINA MARÍA AUXILIADORA SANTUARIO RISARALDA 

PINEDA BONILLA  

- JUANJOSÉ INSTITUCIÓN 498 Ti 1193395097 ACOSTA EDUCATIVA COMBIA PEREIRA RISARALDA 
VELÁSQUEZ  

MARÍA CAMILA INSTITUCIÓN 
499 Ti 99112806411 ZAPATA EDUCATIVA MARÍA DOS ISARALDA  RISARALDA  

GUEVARA AUXILIADORA 

MANUELA INSTITUCIÓN DOS 500 Ti 99090402052 SÁNCHEZ EDUCATIVA LOS QUEBRADAS RISARALDA 
GÓMEZ ANDES 

501 CC 1088347489 NICOL ESTEBAN 
GASPAR PÉREZ 

INSTiTUCIÓN
EDUCATIVA JOSÉ PEREIRA RISARALDA 
ANTONIO GALÁN 

ANDRÉS DAVID INST1T1JCIÓN 
502 Ti 99090802140 LÓPEZ CASTRO EDUCATIVA HANS PEREIRA RISARALDA 

DREWS ARANGO 

- INSTITUCIÓN 
MARISOL EDUCATIVA 

503 Ti 1004699522 GARCÍA ALFONSO PEREIRA RISARALDA 
CEBALLOS JARAMILLO 

GUTIÉRREZ  

MARÍA CAMILA INSTITUTO 
504 Ti 99072205738 GARCÍA AGROPECUARIO SANTA ROSA DE RISARALDA 

VALLEJO VERACRUZ CABAL 

- 

505 TI 99101803801 
IOROZCO 

JONIER 
ALVAREZ FRANCISCO JOSÉ SANTA ROSA DE 

DE CALDAS CABAL RISARALDA  



RESOLUCIÓN NÚMERO NO.1 30E 2017 Hoja N°. 34 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media !CFES Saber 11 de! año 2016» 

- JESÚS DAViD INSTiTUCIÓN 
506 Ti 99081909403 ARANGO EDUCATIVA SAN PEREIRA RISARALDA 

ARANGO NICOLÁS  

DAVID 

507 Ti 99121804782 EDUARDO COLEGIO TÉCNICO FLORIDABLANCA SANTANDER SAPVEDRA VICENTE AZUERO 
HERNÁNDEZ  

- ANA MARÍA 
508 Ti 1005339129 PORRAS INSTITUTO SANTA FLORIDABLANCA SANTANDER 

ALBARRACÍN TERESITA  

- EDWARD INSTiTUCIÓN 

509 Ti 99120405825 ALFONSO 
RAMÍREZ 

EDUCATIVA 
TÉCNICO NACIONAL BUCARAMANGA SANTANDER 

GONZÁLEZ DE COMERCIO  

JUAN FELIPE INSTITUCIÓN 
510 Ti 1007450916 RINCÓN EDUCATIVA SAN BUCARAMANGA SANTANDER 

MARTÍNEZ JOSÉ DE LA SALLE 

SARA MAYRIN COLEGIO  
511 Ti 1005346406 DOMÍNGUEZ INTEGRADO 

NUESTRA SEÑORA LEBRIJA SANTANDER 
LEAL DE LAS MERCEDES  

- PAOLA SIERRA COLEGIO FRAY  512 Ti 99052612850 ORTEGA NEPOMUCENO RIONEGRO SANTANDER 
RAMOS  

- GERARDO COLEGIO SAN JOSÉ 513 Ti 99071005840 ANDRÉS ARIAS DE GUANENTA SAN GIL SANTANDER 
REMOLINA  

INSTiTUCIÓN 
LUIS FERNANDO EDUCATIVA 

514 Ti 1005334003 CÉSPEDES ESCUELA NORMAL BUCARAMANGA SANTANDER 
MENDOZA SUPERIOR DE 

BUCARAMANGA 
ESCUELA NORMAL 

515 Ti 1007536589 ÁNGELA SOFIA SUPERIOR MÁLAGA SANTANDER PINTO PINTO FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER  

ESCUELA NORMAL 

516 Ti 1007731822 MABEL VIVIANA SUPERIOR MÁLAGA SANTANDER ALMEIDA JAIMES FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER  

ELIÁN MATEO COLEGIO 
517 Ti 1007735437 REMOLINA FRANCISCANO DEL BUCARAMANGA SANTANDER 

LAMUS VIRREY SOLÍS  

BRAYAN COLEGIO 
518 Ti 1005370010 RODOLFO INTEGRADO 

NUESTRA SEÑORA BUCARAMANGA SANTANDER 
BARAJAS OHOA DEL DIVINO AMOR  

NELLY JHOANA COLEGIO 
519 Ti 99091614398 RUEDA INTEGRADO SANTA BUCARAMANGA SANTANDER 

BENAVIDES TERESITA  

INSTITUCIÓN 
NELSON EDUCATIVA 

520 TI 99071906066 EDUARDO REY ESCUELA NORMAL BUCARAMANGA SANTANDER 
GÓMEZ SUPERIOR DE 

BUCARAMANGA 

521 Ti 1005256777 ANDRÉS FELIPE COLEGIO LUIS BARRANCABER SANTANDER ABAUNZA RICO LÓPEZ DE MESA MEJA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 

522 Ti 99090103217 VALENTINA 
RAMÍREZ AYALA 

BICENTENARIO DE 
LA INDEPENDENCIA BUCARAMANGA SANTANDER 

DE LA REPUBLICA 
DE COLOMBIA  

- ESTEFANÍA COLEGIO 
523 Ti 1007423631 VELASCO PARROQUIAL SAN BARBOSA SANTANDER 

GONZÁLEZ LUIS GONZAGA  

- DUVAN ESTI VEN CENTRO DE 524 Ti 99120201103 GÓMEZ COMERCIO PIEDECUESTA SANTANDER 
MONTERROZA  

MARIA COLEGIO 
525 Ti 11505570 ALEJANDRA INTEGRADO HELENA CHARALÁ SANTANDER 

GÜIZA MORALES SANTOS ROSILLO 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 
, 

3DE 2017 , Hoja N°. 35 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2016» 

DIEGO ANDRÉS ESCUEL.A NORMAL 
526 Ti 99122810204 HERNÁNDEZ SUPERIOR DE PIEDECUESTA SANTANDER 

RUEDA PIEDECUESTA 

AMAURY GIMNASIO ALTAIR 527 Ti 99091815865 FERNANDO DE LA SABANA SINCELEJO SUCRE 
BIUAR YEPES 

- LAURA MEUSSA LICEO 528 Ti 1005639878 MERCADO PANAMERICANO SINCELEJO SUCRE 
SOLÓRZANO  

- josÉ INST1TtJCIÓN 
529 Ti 1005649240 FERNANDO

DORIA EDUCATIVA SAN SAN PEDRO SUCRE 
BUSTAMANTE  

PEDRO CLA VER 

- INSTITUCIÓN 
ANDRÉS ANDRÉ EDUCATIVA 

530 Ti 99090112526 CAMARGO TÉCNICO SINCELEJO SUCRE 
BERTEL AGROPECUARIO LA 

GALLERA 
- LUIS DANIEL CENTRO 
531 Ti 1005625905 PAYARES EDUCATIVO LICEO SINCELEJO SUCRE 

TOSCANO PANAMERICANO  

- ANDRÉA  INSTITUCIÓN 
532 Ti 1005568575 CAROLINA EDUCATIVA NORMAL  SINCELEJO SUCRE 

ARRIETA AVILA SUPERIOR DE 
SINCELEJO  

JORGE CAMILO LICEO 533 Ti 1002999128 TORRES PANAMERICANO SINCELEJO SUCRE 
NEGRETE 

- EIDER MANUEL INSTITUCIÓN GALERAS 
534 Ti 1193370862 MARTINEZ EDUCATIVA SAN (NUEVA SUCRE 

RUENES ANDRÉS GRANADA)  

- JOSÉ JUUÁN INSTITUCIÓN 
535 Ti 1193404756 MACEA LOBO EDUCATIVA SANTA SAN PEDRO SUCRE 

ROSA DE LIMA  

- JUAN DIEGO INSTITUCIÓN 
536 Ti 1005576022 ARRIETA EDUCATIVA SINCÉ SUCRE 

SEVERICHE COCOROTE  

537 Ti 1010126125 LINA MARCELA 
DIAZ ViTOLA 

LICEO 
PANAMERICANO SINCELEJO SUCRE 

FERNANDO INSTITUCIÓN 
538 Ti 1192920301 JOSÉ CUELLO EDUCATIVA SINCELEJO SUCRE 

MURILLO ANTONIO LENIS 

VICTORIA CENTRO 
539 Ti 1193444744 VERGARA ZAPA EDUCATiVO LICEO SINCELEJO SUCRE 

PANAMERICANO  

MARIA CAMILA INSTITUCIÓN 
540 Ti 1005584959 PALACIO TOVAR EDUCATIVA LOS LOS PALMITOS SUCRE 

PALMITOS  

- INSTITUCIÓN 
541 Ti 99092911850 ANA MILENA 

ÁLVAREZSANES 
EDUCATIVA NORMAL 
SUPERIOR DE  SINCELEJO SUCRE 
SINCELEJO  

- RICARDO 
542 Ti 1005575690 ANTONIO COLEGIO  COROZAL SUCRE VERGARA PESTALOZZIANO 

PUELLO  

- INSTITUCIÓN 
543 Ti 1010016412 ANDRÉS FELIPE EDUCATIVA NORMAL SINCELEJO SUCRE MEDINA EALO SUPERIOR DE 

SINCELEJO  

DANIELA COLEGIO NUESTRA 
544 Ti 1005603928 ARROYO SEÑORA DE LAS SINCELEJO SUCRE 

PATERNINA MERCEDES 
- JOSÉPH INSTITUCIÓN 
545 Ti 1103497592 MARTINEZ EDUCATIVA MADRE SINCELEJO SUCRE 

SALCEDO AMALIA  

- MARÍA 
546 Ti 99112204713 CATALINA 

HERNÁNDEZ 
LICEO 
PANAMERICANO SINCELEJO SUCRE 

ALVAREZ 1 

I1 

: 



RESOLUCIÓN NÚMERO NI  9943 DE 2017 Hoja N°. 36 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media !CFES Saber 11 de/ año 2016» 

- MARIA CORPORACIÓN DE 
EDUCACIÓN DEL 

547 Ti 99081013698 FERNANDA 
BERNAL NORTE DEL TOLIMA HONDA TOLIMA 

SÁNCHEZ COLEGIO TÉCNICO 
BILINGÜE 

548 Ti 99080506348 
JUAN FELIPE 
CABEZAS COLEGIO IBAGUÉ TOLIMA 
RODRÍGUEZ  

TOLIMENSE 

- JUAN  ANDRÉS LICEO PEDAGÓ
_

GICO 
5.49 TI 1000270693 HENAO LOZANO  SANTO DOMINGO ESPINAL TOLIMA 

SAVIO  

KAREN SOFIA INST1T1JCIÓN 
550 Ti 1010129082 AGUILAR CRUZ EDUCATIVA SANTA MARIQUITA TOLIMA 

ANA  

SERGIO COLEGIO MARÍA 551 Ti 1006116656 ESTEBAN INMACULADA IBAGUÉ TOLIMA  NÚÑEZ CORTES  

JORGE LICEO PEDAGÓGICO 
552 TI 1010133276 ARMANDO 

BARRERO SANTO DOMINGO ESPINAL TOLIMA 
RODRÍGUEZ SAVIO 

- CRISTOFER INSTITUCIÓN 
553 Ti 99062410104 BLANDÓN EDUCATIVA SANTA MARIQUITA TOLIMA 

GONZÁLEZ ANA  

554 Ti 99120905003 ANDRÉS DAViD 
ROJAS CRUZ 

COLEGIO MILITAR 
INOCENCIO CHINCÁ IBAGUÉ TOLIMA 

- JUAN PABLO  INSTITUCIÓN 
555 CR 1007302725 BETANCOURTH EDUCATIVA  NUESTRA SEÑORA FRESNO TOLIMA 

CIFUENTES DE LA ASUNCIÓN  

JUAN MANUEL INSTITUCIÓN 
556 Ti 99102700569 REYES EDUCATIVA NORMAL IBAGUÉ TOLIMA 

TRONCOSO SUPERIOR 

- INSTITUCIÓN 
557 Ti 1007465628 LUIS ÁNGEL 

REINA POLO 
EDUCATIVA 
TÉCNICA ANTONIO IBAGUÉ TOLIMA 
NARIÑO  

LINA MILDRED INSTITUCIÓN 
558 Ti 99102004651 RUBIANO EDUCATIVA LICEO IBAGUÉ TOLIMA 

GARATEJO NACIONAL 

- GUSTAVO COLEGIO 
559 Ti 99081916329 EDUARDO 

PUERTA AMERICANO DE IBAGUÉ TOLIMA 
IBAGUÉ LOZANO  

JELITZA VARÓN INSTITUCIÓN 
560 Ti 99120309559 

HEREDLA 
EDUCATIVA LICEO IBAGUÉ TOLIMA 
NACIONAL 

561 Ti 1006130407 SARA ISABEL INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTA IBAGUÉ TOLIMA ALV1RA CASTRO  TERESA DE JESÚS  

LAURA NATALIA INSTITUCIÓN 
562 Ti 99111409176 BUITRAGO EDUCATIVA LICEO IBAGUÉ TOLIMA 

BARRERO NACIONAL 

- LAURA 
563 Ti 1010016751 VALENTINA 

QUIÑONES 
COLEGIO 
CHAMPAGNAT IBAGUÉ TOLIMA 

SALAZAR  

PAULA INSTITUCIÓN 
564 Ti 1007831601 VALENTINA

RODRÍGUEZ EDUCATIVA LICEO IBAGUÉ TOLIMA 
ARCINIEGAS  

NACIONAL 

BRAYAN ELLAN INSTITUCIÓN 

565 Ti 1007415365 CASTIBLANCO EDUCATIVA 
FRANCISCO DE IBAGUÉ TOLIMA  

ORT1GOZA PAULA SANTANDER  

- INSTITUCIÓN 

566 Ti 99091607286 BREDMAN SANG 
RODRÍGUEZ 

EDUCATIVA MUS 
AMINA MELENDRO IBAGUÉ TOLIMA 
DE PULECIO  

FELIPE INSTITUCIÓN VALLE DEL 567 Ti 1005943795 MONTERO EDUCATIVA JORGE RESTREPO CAUCA 
- - 

HURTADO ELIECER GAITÁN 

9 



RESOLUCIÓN NÚMERO N. 
9943  DE 2017 Hoja N°. 37 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficianos de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de! año 2016» 

INSTITUTO TÉCNICO 
568 Ti 99071402912 NATALIA ROJAS COMERCIAL E EL CERRITO VALLE DEL 

BRAVO INDUSTRIAL CAUCA 
PROVIDENCIA  

- LAURA MARIA INSTiTUCIÓN VALLE DEL 569 Ti 99051217094 ZAPATA EDUCATIVA SAN BUGA 
BURGOS VICENTE  

CAUCA 

- MARIA  INSTiTUCIÓN 
570 Ti 1004415326 ANGELITA EDUCATIVA CANDELARIA VALLE DEL 

ÑAÑEZ GAVIRIA RODRIGO LLOREDA CAUCA 
CAICEDO  

571 Ti 99100103580 
JUAN 
SEBASTIÁN COLEGIO 

POLITÉCNICO SIGLO CALI VALLE DEL 
MANCHABAJOY XXI CAUCA 
PORTILLA  

- BRAYAN ST1VEN INSTiTUCIÓN 
572 Ti 99050406985 POSADA EDUCATIVA TULUÁ VALLE DEL 

CASTAÑEDA OCCIDENTE  
CAUCA 

- INSTITUCIÓN 
573 Ti 99102205290 MARIA VICTORIA 

LÓPEZ LÓPEZ 
EDUCATIVA 
ABSALÓN TORRES FLORIDA VALLE DEL 

CAUCA 
CAMACHO  

- CRISTIAN DAVID INSTiTUCIÓN  
574 Ti 1010072270 BEDOYA EDUCATIVA SANTA ANSERMANUEV VALLE DEL 

URREGO ANA DE LOS O CAUCA 
CABALLEROS  

JOSÉ LUIS INSTITUCIÓN 
575 Ti 99071412969 ANTONIO 

CARBONEL EDUCATIVA PALMIRA VALLE DEL 

SANDOVAL  
DOMINGO IRURITA CAUCA  

- CAROL 
576 CR 1107512003 STEPI-IANIA INSTITUCIÓN CALI VALLE DEL 

SERNA EDUCATIVA FELIDIA CAUCA 
DELGADO  

- 

577 Ti 98112154337 NICOLLE TELLO 
olAz 

INSTITUCIÓN  EDUCATIVA LICEO CALI VALLE DEL 
DEPARTAMENTAL  

CAUCA 

CARLOS DANIEL INSTITUCIÓN 
578 Ti 99030504760 CARDONA EDUCATIVA PALMIRA VALLE DEL  

NÚÑEZ CÁRDENAS CENTRO CAUCA 

579 Ti 1006290244 DANIELA ORTIZ COLEGIO GIMNASIO ROLDANILLO VALLE DEL 
RAMIREZ NORTE DEL VALLE CAUCA 

- 

580 Ti 1005692059 BELTRÁN 
HENRY ANDRÉS COLEGIO LEÓN DE CALI VALLE DEL 
BERNAL GREIFF CAUCA 

FUNDACIÓN 
581 Ti 99022618489 BRYAN LINARES COLEGIO SANTA CALI VALLE DEL 

REYES ISABEL DE HUNGRÍA CAUCA 
- CIUDAD 2000  

- JUAN COLEGIO 
582 Ti 1193224899 SEBASTIÁN AGUSTINIANO PALMIRA VALLE DEL 

ARTURO ABADÍA CAMPESTRE CAUCA 
- KATHERINE  INSTITUTO TÉCNICO 
583 Ti 99020108190 TREJO COMERCIAL E 

EL CERRITO VALLE DEL 
VERGARA INDUSTRIAL CAUCA 

PROVIDENCIA  

INSTITUCIÓN 
NORALBA EDUCATIVA 

584 Ti 98121718219 CÁRDENAS TÉCNICO CALI VALLE DEL 
CORREA INDUSTRIAL DIEZ DE CAUCA  

MAYO 

- FUNDACIÓN 
SEBASTIÁN EDUCATIVA PABLO 

585 Ti 99022010723 MOSQUERA VI COLEGIO CALI VALLE DEL 
ARENAS PARROQUIAL CAUCA 

NUESTRA SEÑORA 
DE GUADALUPE  

INSTITUCIÓN 
586 Ti 99012215408 JUAN DIEGO 

PLAZA GÓMEZ 
EDUCATIVA 
INMACULADA GINEBRA VALLE DEL 

CAUCA 
CONCEPCIóN 

11 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. ç 94 YE 2017 Hoja N°. 38 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de! año 2016» 

- INSTITUCIÓN 

587 Ti 1006978189 JEISON HÉCTOR EDUCATIVA MITO VAUPÉS ARANGO PÉREZ DEPARTAMENTAL 
INAVÁ  

- MARÍA EUGENIA INSTITUCIÓN  
588 Ti 99072808297 CABALLERO EDUCATIVA MITO VAUPÉS 

LAGORIO DEPARTAMENTAL 
DE TARAIRA  

-  INSTITUCIÓN 

589 Ti 99122904055 
VURANI 
BELTRÁN EDUCATIVA MITO VAUPÉS 
ZULUAGA DEPARTAMENTAL 

INAYÁ  

- JHORMAN INSTITUCIÓN 

590 Ti 99031414985 ALEXANDER EDUCATIVA MITO VAUPÉS BUSTOS DEPARTAMENTAL 
CUELLAR DE CARURU  

- INSTITUCIÓN  TRIPSY LORENA EDUCATIVA 591 TI 1193584326 ORDOSGO1TIA INTEGRADA JOSÉ MITO VAUPÉS 
TIRADO EUSTASIO RIVERA  

JOHNNER INSTITUCIÓN 
592 Ti 1006964850 JULIÁN 

ARROVAVE 
EDUCATIVA 
INTEGRADA JOSÉ MITO VAUPÉS 

PÉREZ EUSTASIO RIVERA  

- ANGIE DANIELA INSTITUCIÓN  
593 Ti 1006856194 RODRÍGUEZ EDUCATIVA MITO VAUPÉS 

PARRA 
DEPARTAMENTAL 
INAYÁ  

- NSTITUCIÓN  I 
594 Ti 1007754229 

SEYLA LIZET 
ARANGO EDUCATIVA 

mrrú VAUPÉS 
MORENO 

DEPARTAMENTAL 
INAYÁ  

INSTITUCIÓN 

595 TI 1006964804 
JOHANA 
FAISULY EDUCATIVA

INTEGRADA JOSÉ  
MITO VAUPÉS 

HOLMAN PÉREZ EUSTASIO RIVERA  

- DIEGO INSTITUCIÓN 

596 Ti 1006978841 FERNANDO 
RAMÍREZ 

EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL MITO VAUPÉS 

MORENO INAYÁ  

- INSTiTUCIÓN 
EDUCATIVA  DUCATIVA  597 Ti 1193145105 ORTIZ INTERNADO LA PRIMAVERA VICHADA 
TEH000RO 
WEIJNEN  

INSTITUCIÓN 
LUZ ANGELA EDUCATIVA 

598 Ti 98081001430 MALDONADO INTERNADO LA PRIMAVERA VICHADA 
ROMERO FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER 

INSTITUCIÓN 
KAREN SOFÍA EDUCATIVA 

599 Ti 1006904231 AGUIRRE DIAZ INTERNADO LA PRIMAVERA VICHADA 
FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

- INSTiTUCIÓN 

600 Ti 1007114711 JHOAN ST1 VEN 
OSORIO TAPIAS 

EDUCATIVA 
SAGRADO CORAZÓN CUMARIBO VICHADA 
DE JESÚS  

- VENNY ZULEYMI  INSTITUCIÓN 

601 CC 1006952549 GAITÁN EDUCATIVA 
SAGRADO CORAZÓN CUMARIBO VICHADA  

MACABARE DE JESOS  

INSTiTUCIÓN 
YEISSON EDUCATIVA 

602 Ti 98122800180 RODRIGO INTERNADO SANTA CUMARIBO VICHADA 
ROSILLO ROJAS TERESITA DEL 

TUPARRO 
INSTiTUCIÓN 

DIEGO NICOLÁS EDUCATIVA 
603 Ti 1125549197 RIAÑO URBANO INTERNADO LA PRIMAVERA VICHADA 

TEH000RO 
WEIJNEN  

El 



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 
- 

DE 2017 Hoja N°. 39 



RESOLUCIÓN NÚMERO N.9 943 DE 2017 Hoja N°. 40 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los bene ticianos de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de¡ año 2016» 

- SHADIA INSTiTUCIÓN 
624 Ti 98102159853 ZARDIBIA EDUCATIVA DE LA SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

GARNIER SAGRADA FAMILIA  

- GIOVANNI INSTiTUCIÓN 
625 Ti 99120406767 NICOLÁS AGUAS EDUCATIVA DE LA SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 

MARTINEZ SAGRADA FAMILIA  

626 Ti 1000047016 
ANNIE 
CLAUDINE COLEGIO LUIS SAN ANDRÉS SAN ANDRÉS 
WILLIAMS MAY AMIGO 

Articulo 4. Ejecutoría. Los beneficiarios relacionados en este acto administrativo 
tendrán máximo dos (2) años a partir de la fecha de su publicación para recibir los 
subsidios, según lo establecido en el inciso 5 de¡ articulo 2.3.3.3.8.1.4 de¡ Decreto 1075 
de 2015. 

Articulo S. Publicación. Ordénese a la Oficina Asesora de Comunicaciones de¡ 
Ministerio de Educación Nacional la publicación de la presente resolución en la página 
web de la entidad. 

Articulo 6. Vigencia. La presente resolución rige a partir de su eecutoria. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D. C., a los ¡29 SEP 2017 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL, 

ANETH GIHA TOVAR 

Aprobó: kIana talia Ruiz Rodgers - Viceministra de Educación Superior, 
 Maria Zapata Bustamante - Secretaria General 

Revisó: Raul Camargo Medina - Coordinador del Grupo de Apoyo a la Demanda de la Ejucación Superior 
Jaime Andrés Vargas Vives Subdirector de Apoyo a la Gestión de las lES -sZ- 
Victor Alejandro Venegas Mendoza - Director de Fof

id 

de la Educación Superior YA Y 
Martha Lucía Trujillo Calderón - Jete Oficina Juridic A 
Ivonne Marcela Ramírez De Arcos - Grupo nom,ati Oficina Asesora Jurídica 

Elaboró: Ein Fredy Velandia Bejarano - Subdirecc*ón de Apoyo a la Gestión de las IES..' 


